TECV

EOOOEO®®
FA-G336

FUXTEC GmbH
Kappstralte 69 | 71083 Herrenberg | Germany
www.fuxtec.com |info@fuxtec.com



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

DEUTSCHE VERSION .....cuiiiiiiiiiticiic it saae e 7
ENGLISH VERSION ..ottt 21
VERSION FRANCAISE ..ottt 35
VERSIONE ITALIANA ..o s 49
VERSION ESPANOLA ..ot s bbb 63
VERSAO PORTUGUESA ......oiiii e e 77
NEDERLANDSE VERSIE......cocuiiiiiiiii s 91
SVENSK VERSION . ....coiiiiiiiiiiiiiiit ettt sn s s 104
POLSKA WERSJA JEZYKOWAL......oiiiiiiiiiiiiiiciitecie sttt 118



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

DEUTSCHE VERSION ...ttt st sttt ettt sae e st st et e b e b e nbeesmeesaeeenneen 7
1.  BestimmungsgemaRer GEBrauCh ......oociiiiiiiiiiicic e 8
2 Vorbereitung Und SIChEIrNGIt.......cuiiii it e e e 8
3 KUNAENVEIANTWOITUNEG .....vvieiiiiiecciieee et e eere e e et e e e tte e e e etta e e e ssasaeeesaasaeeeennsaeeesnnnaaeenan 9
4 LIEfEIUMTANG . et e e e e e e naraaeean 9
5. Wartung und AUfbeWahIUNG .......cooviiiiiiee e 10
6 Montage und ZUSamMMENDAU......ccccviiiiiiiiiee e sree e s e e s 11
7 [0 Lo T ToT a1y A=Y o a1V o= 5P ST 17
8 TIEUDEISICNT ...t bbb 18
9 KUNAENAIENST ..ttt sttt e s e e s bt e st e e s ssteesabeeesanes 19
10. Oy o T 1T I AU oY -SSP 19
11. ENTSOrgUNESNINWEIS ...cciiiiiee ettt e et e et e e e e e bae e e s sbae e e e ebaneeeeanes 19
12. EU-KoNformitatserklarung.....c.eeeiciieei ittt ettt e e e e e 20

ENGLISH VERSION ...ttt ettt sttt ettt sbe e st st ettt e b e sbeesaeeeabeebeesbeesneenas 21
13. INEENOEA USE ..ttt st b e bttt eesbe e saeesane e 22
14, Preparation and SECUNILY ....iivcieii it et e e s e e e s bae e e e eanes 22
15. Customer resSPONSIDIlItY .....uviiiiciiie e 23
16. Y oloT o Tl o} ile 1= 11V Z=Y o PSP 23
17. Maintenance and STOFAZE.......uuuiiiiii it e e e e e e e e e e e e enrrees 24
18. Mounting and aSSEMDBIY ......ccuiiii i e e e 25
19. [t 0] Lo [=To o [ = 1Yo T~ PPN 31
20. PartS OVEIVIEW ..cciiiiiiiiiiiiiiiitc ittt 32
21. CUSTOMIEE SEIVICE ..ttt e s e 33
22. LAY T4 =T 1 8V 2Pt 33
23. Disp0oSsal INTOrMAatioN........uiii ittt e e e e bae e e e e baeeeeeanes 33
24, EU Declaration of Conformity.......ccceeiicciiiiiciiiie e 34

VERSION FRANGCAISE ...ttt ettt sttt st s s e n e e b e sbe e s s s neeneenes 35
25. UtiliSation CONTOMME .....eiuiiiiieiiee et 36
26. Préparation et SECUNItE .......coccuiiei it e e bre e e e 36
27. Responsabilité du ClIENT.........cviii ettt e e e 37
28. Contenu de [a lIVIISON ....ceiiiiiieeee e 37
29. ENtretien et StOCKAZE ... .vii i e 38
30. Montage et asSEMDBIAZE ....ccivciieee i e e e 39
31. VU BCIATER ...ttt et ettt st bbb 45



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

32. Vue d'ensembIe dES PIBCES.....oicicuiie ittt et e e e e etae e e e eae e e e eareeas 46
33. SEIVICE ClIENT....eietieiiie ettt et e s e e sab e sbeesnteesaneeesanes 47
34. GArANTIE ceieiii e 47
35. 0o 1Y =1 e [ o T orY ol - =L TSR 47
36. Déclaration de conformité UE .........coceiiiiiiniiieeiiieeee et 48
VERSIONE ITALIANA s ssnnsnnnnnan 49
37. USO PrEVISTO ceeiiiiiiiitite ittt ettt e e e s ettt e e e e s s s aabt et e e e e s s sastbeeeaeeesesannrnee 50
38. PredispoSizioNe € SICUIEZZA .....uuviiiciiiei ittt e e s sbae e e s sbee e e s eanee 50
39. Responsabilita a carico del CHeNte.......cccuiii i 51
40. FOINITUNA coeiiiiiiiiic e 51
41. ManuteNzioNe € STOCCAGEIO ... uuuuuuuuiuiiii b aaaaanees 52
42. Montaggio € assemMbIAGEIO ... ..eiiiiciiiieiciiee e 53
43, Raffigurazione COMPONENTI .....ueiiiiiiiie i e e e 59
44, Panoramica dei COMPONENTI......ccccciiiiiciiiie ettt e et e e e ebre e e e breeeeeanes 60
45. SEIVIZIO ClIENTT .ttt 61
46. (O - | P4 - TP OTPPOPPRPN 61
47. Cenni sUllo SMAltIMENTO ..ccoviiiiieeiie et 61
48. Dichiarazione di conformita UE .........c.cooviiiiiiiiiiiiniieeiecee et 62
VERSION ESPANOLA ...ttt ettt ettt st ettt e b e s bt e sae e et e e beenbeesbeesaeesanesabeenbeennes 63
49. L LYo T o =1V 1] (o 2 64
50. Predisposicion ¥ SEGUIIAA .........ccccuiiiiieiie ettt e et are e e 64
51. Responsabilidades a cargo del cliente.........occvveeieciiie e 65
52. SUMINISTIO ettt s sr e e 65
53. Mantenimiento y almacenamiento .......cccceeieciiie i 66
54. Montaje y €NSambIaje .....ooooiiiie e 67
55. Representacion de l0S COMPONENTES .......ceeeeviiieiiiiiieeeeiieee et e eectree e e ebre e e e e srreee e 73
56. Resumen de 105 COMPONENTES......ccuviiiiiiiiieiciieee ettt e e et e e e sbae e e e ssbeeeeeenees 74
57. Servicio de atencion al ClIENTe .......c.eociiiiiiieie e 75
58. GATANTIA ¢ttt st r e re e e e 75
59. Notas sobre 1a eliminacion ... 75
60. Declaracion de conformidad de 1a UE ........ooueiiiiiiiniinieeeee e 76
VERSAO PORTUGUESA ...ttt sttt st st e sie e s s n e e neenne 77
61. UtIliZAga0 Prevista ....eeeeeeeiiee ettt 78
62. Preparagao @ SEEUIANGA «.uuvvcuuuiriieeeeeiriiiiieeeeeeeessitrereeeeeessssssreeeeeesssssssssessesesssssnsnenns 78
63. Responsabilidade do Cliente........occuveiiiiiiiii e e 79



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

64. AMDItO 0a @NEIEEA ...ttt ettt ettt et n et ee s e e 79
65. Manutengao € armMazenNamENTO c.ooiiiieceiiieeeee ettt e e e st e e e e s e e enenee 80
66. MonNtagem € INSLAlACE0 .....ciicciiee i e e e 81
67. LA I = I (o] [o o [ o - PSR 87
68. ViSA0 BEIal das PEGAS ....vviiiiiiieee ittt erree et e e sbee e e s b e e e sbee e s e e e e e e areeas 88
69. YT QY Tele - To l ol [ =T o | TSP UPR 89
70. O - ) A - [PPSR POPPRN 89
71. INStrucoes de eliMINACA0 ......ccuiii ittt e e e e bae e e e e baeeeeeaees 89
72. Declaragdo de Conformidade UE...........c.ueiiieiiiieiciiiee ettt e esireee e 90
NEDERLANDSE VERSIE...... e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e neneas 91
73. [2T<To Yo do [ =dcY o LU 1| PPN 92
74. Voorbereiding en Veiligheid.........cueeiiiiii i 92
75. Verantwoordelijkheid van de klant ........cccoooviiiiiiiiiic e, 93
76. OMVANE VAN dE IBVEIING ....oeeeieiiiee ettt e e et e e e e saaae e e ennaeeaeean 93
77. (0] 0o [T o T 10 o =Yg WoT o 1Y - - U T 94
78. MONtAgE €N ASSEMDBIAEE. . .ciiiiiiie ittt e s ae e e e s sbae e e e sanes 95
79. [T Lo [=To IV SRR 101
80. OVerzicht ONderdelen ..........oooiiiiieiee et 102
81. KIANTENSEIVICE ..ttt sttt b e b e st enee s 103
82. GArANTIE o 103
83. INStruCties VOO VEIrWIJAEIINEG .....cciiciieeieciieeeccieee e ectree ettt e e e e s sare e e e anaeeeeas 103
SVENSK VERSION ...ttt sttt st sttt e r e st s s san e e e e neene 104
84. Avsedd anNVANANING......cooiiieirieie ettt 105
85. Forberedelser 0ch SAKErhet.........cooviiiiiiiiiiiieee e 105
86. KUNA@NSVA .t s e s n e saneeennnas 106
87. Leveransens OMFattNiNg .......ccceeeieciiie et e et e e e e ra e e e eaaaeeeeas 106
88. UNderhall 0Ch fOrVaring........occuveeiieeccee ettt 107
89. MONtage OCH MONLTEITNG ...eiiiiiiiie e e e e e e s aaaeeeeas 108
90. [0 FoTe L=T = o IR RPN 114
91. OVETSIKE BVEE AEIAT ..e.vvieieieieiiice ettt 115
92. KUNGSEIVICE. ..ttt st st e e s esar e s ne e e sneeennnes 116
93. GArANTi ceiiiiiiiiiii e 116
94. Instruktioner for avfallshantering......ccccuveeiiciiie e 116
95. EU-forsakran om Overensstammelse ........cooceeeieeieeieeniienieeiceeeee et 117
POLSKA WERSJA JEZYKOWIHA. ... ettt ettt ettt e e e e e ettt e e e e e e et e e e e e e e e snnreneeeaeeesenan 118



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.

[ 2=y 4 o T Tor =1 11PN 119
Przygotowanie i bezpieCZeASTWO......cciivciiiiiiiiie et 119
OdpowiedzialNoSE KIIENTa.......ccuveiieiee et 120
ZAKIES GOSTAWY ...vveiiieiiiie ittt ettt e e e e tee e e e etee e e s ebre e e eeabre e s eeabaeeeentaeeeenaneeas 120
Konserwacja i przeChOWYWaNI€........ciiivciiiiiiiiiie et sree e 121
MoOoNtaz i sKEadani.......c.eiiiiiii e 122
VAo Fo] Qe 4 (o ¥-Zo Y 1 | VA PRI 128
[ 2= -{ o or =1 o [T 129
(0] o1 (VT Y I T< o - SRR 130
GV | =1 (o - F PRSP PR UPPPPUPPPPTON 130
Instrukcje dotyczgce UtYliZaci ..ueeiucvieiiiciiiiieiiie e 130
Deklaracja zgOdNOSCi UE .......cuuiiiiiiiiieeciiee et ecttee et et e e s e e s saa e e e s naee e 131



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir freuen uns liber lhr Vertrauen!

Lesen Sie vor der ersten Inbetriebnahme und vor jeder Benutzung unbedingt diese
Gebrauchsanweisung!

Hier finden Sie alle Hinweise fiir einen sicheren Gebrauch und eine lange Lebensdauer des
Gerates. Beachten Sie unbedingt alle Sicherheitshinweise in dieser Anweisung!

Bitte bewahren Sie diese Gebrauchsanweisung immer zusammen mit der Maschine auf, damit
Sie diese im Zweifelsfalle stets griffbereit haben.

GRANULATSTREUWAGEN FX-GS36 (36kg)

+ Lesen und beachten Sie sorgfiltig alle

Achtu Ng | diese Hinweise in diesem Handbuch, bevor
A Sie dieses Werkzeug benutzen.
+ Halten Sie das Benutzerhandbuch bei der

Arbeit immer griffbereit.

FUXTEC GmbH
Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Germany



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Der Streuwagen ist ausschlieflich zum Streuen von Granulat zu Verwenden.

Wenn |hr Streuer nicht gleichmaBig das Granulat verteilt, vergewissern Sie sich, dass die
Vorderseite des Getriebes auf die Vorderseite des Streuers zeigt. Das Laufrad muss sich im
Uhrzeigersinn drehen. Die Umkehrung des Ganges fihrt dazu, dass das Laufrad gegen den
Uhrzeigersinn sich dreht. Reinigen Sie das Schaufelrad nach jedem Gebrauch. Reste auf dem
Schaufelrad verursachen ungleichmaRige Verteilung.

Ihre Streuer wurde so entwickelt, dass die besten Streuergebnisse sich bei schieben mit 5 km/h
ergeben (was ein zligiges Gehen ist). Langsamere oder schnellere Geschwindigkeiten werden
Ihr Streubild dndern. Feuchtes Streugut bzw. Granulat dndert die Stromungsgeschwindigkeit
und dadurch auch das Streubild. Reinigen Sie Ihren Streuer nach jeder Verwendung griindlich.
Getriebe sind schon fabrikseitig geschmiert.

e Gesichtsschutz oder Schutzbrille wahrend der Benutzung tragen

e Angemessene Kleidung tragen. Tragen Sie nur geschlossenes Schuhwerk mit griffigen
Sohlen. Benutzen des Granulatstreuers mit Sandalen oder barfuB ist untersagt

e Tragen Sie enganliegende Kleidung. Vermeiden Sie zu lose Kleidung

e Tragen Sie rutschfeste Handschuhe wahrend des Einsatzes

e Tragen Sie wenn nétig eine Staubmaske, ausgehend vom Material, das verstreut
werden soll

e Langes Haar soll zuriickgebunden werden

e Bringen Sie richtungsweisende Markierungen an, bevor Sie den Granulatstreuer
einsetzen

e Die Benutzung soll nur bei Tageslicht oder gutem kiinstlichen Licht geschehen

e Lesen und befolgen Sie alle Anweisungen des Chemikalienherstellers

ACHTUNG

e Waihrend der Arbeit ist die Blickrichtung auf die zu bearbeitende Flache zu fuhren;
lassen Sie sich nicht ablenken

e Auf sicheren Stand sowie Laufrichtung achten. Vorsicht bei unbefestigtem oder
rutschigem Untergrund

e Achtung: Chemikalien oder Materialien, die gefahrlich fir die Umgebung sind, sollten
vermieden werden

e Folgen Sie allen Richtlinien des Chemiekalienhersteller



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

® Lesen Sie alle Sicherheitsrichtlinien
e Fihren Sie in regelmaRigen Abstanden Wartungsarbeiten an lhrem Granulatstreuer

durch

e Beachten Sie die Anweisungen im Abschnitt Wartungs- und Lagerungsrichtlinien in
dieser Gebrauchsanweisung

‘e 6 Stiick

€

\

~—

Sechskantschraube M6x70
4 Stiick

Endkappe
2 Stiick

-

A

Sechskantschraube M6x40

Schraube M4x20
1 Stiick

l"A

~—

Sechskantschraube M5x45
1 Stiick

o

Sicherheitssplint
Achsbuchsen 1 Stiick
2 Stiick

< =
M5 Mutter M6 Mutter
1 Stiick 10 Stiick

6er Unterlegsscheibe
4 Stiick

16er Unterlegsscheibe
5 Stiick



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

~

Verbindungsrohr
1 Stiick

/”i’.
( ) 77777
G
-4.1,’,;11’,1
L7 A

Radaufhdngung Zusammenbau Handgriff Stiitzbein Schaufelrad Gitter
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick
Rad Trichter Getriebe und Achse Regenschutz
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick

Granulatstreuer im entleerten Zustand lagern

Lagern der Chemikalien nach den Richtlinien des Herstellers
Sichtprifung der Verbindungsschrauben, Muttern

Reinigen des Granulatstreuer mit Wasser und / oder Seifenlosung
Trocken aufbewahren

An einem sicheren dunklen Ort lagern

Uberpriifen Sie alle Verbindungen, Muttern und Schrauben in regelmaRigen
Abstanden auf Festigkeit, um eine einwandfreie Arbeitsweise des
Granulatstreuwagens sicherzustellen

Uberpriifen Sie regelmaRig den Zustand des Tragegurtes

Halten Sie alle sicherheitsrelevanten Utensilien in Bereitschaft

10




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Schritt 1

e Schaufelrad auf die Achsen und Getriebeeinheit aufstecken
e Mit der Schraube M4 x20 durch das Schaufelrad und der Achsstange verbinden

Schraube M4x20

Schaufelrad

L4

11




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Schritt 2

e Nehmen Sie die 2 Radaufhdngungen und mit der Achse wie dargestellt verbinden

e Die Enden des Verbindungsrohres mit der linken und rechten Radaufhdngung mit
Schrauben M6X40 und der Mutter M6zusammenschrauben

e Verbindungsrohr mit der Wellentragerplatte verbinden

e Angebautes Stitzbein mit Radaufhangung und Trichter mit Schrauben M6X70, Mutter
M6 und 6er Unterlegscheibe verbinden

Bemerkung: Die Schrauben sollten nicht festgezogen werden, vorerst nur
vormontieren!

Achsgetriebe
Stellen Sie sicher, dass das Rohr sich in dieser Position befindet.

linke Radaufhangung

Verbindungsrohr

Bolzen M60x40

Trichter

12




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Schritt 3

e Montieren Sie sauber die innere Achsbuchse in die duRere Achsbuchse

e Installieren Sie das rechte Rad auf die rechte Achse mit der Schraube M5x45 und der
Mutter M5, mit der Endkappe indem Sie einen Holz oder Gummihammer dafiir nutzen

e Installieren Sie das linke Rad auf die linke Achse mit der Schraube M5x45 und der
Mutter M5, mit der Endkappe indem Sie einen Holz oder Gummihammer dafiir nutzen

innere Achsbuchse in die auBere Achsbuchse einfihren, dabei auf enges Anliegen achten.

innere Achsbuchse
rechtes Rad auf
rechte Achse montieren Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen
innere Achsbuchse &
Unterlegscheibe Rad N 5 Endkappe

Endkappe ;

Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen

Trichter

13



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Schritt 4

e Oberen Griff in das Stiitzbein legen und mit Schrauben M6x40 Mutter M6 verbinden
e Nun sind alle Schrauben fest zu ziehen, welche vormontiert wurden

14



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Schritt 5

= Schieben Sie das Ende des Stahldrahtes in das kleine Loch des
Bedienteiles
e Losen Sie die zwei Schrauben M5x10 und die Muttern an der Druckplatte
e Das Kunststoffteil in den Schlitz der Druckplatte setzten
e Ziehen Sie die Schraube M5x10 und dessen Mutter wieder fest
Sicherheitssplint am Ende der Welle befestigen

Schieben Sie das Ende des Stahldrahtes
in das kleine Loch der Bedieneinheit

der Druckplatte montieren

Schrauben M6x40 hineinstecken

Sicherheitssplint montieren

15




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Schritt 6

Wenn Sie alle oben aufgefiihrten Schritte abgeschlossen haben, kdnnen Sie mit dem Hebel die
Locher an der Unterseite des Trichters schlieRen und vollstandig 6ffnen, indem Sie den Griff
bewegen. Falls dies so ist brauchen Sie nicht die folgenden Schritte tun.

Wenn nicht, tun Sie bitte die folgenden auf dem Bild gezeigten Schritte:

2. Hebel auf die unterste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter gedffnet ist

3. Hebel auf die oberste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter geschlossen werden kann

1. Offnen Sie die zwei Muttern

s

4. ziehen Sie die zwei Muttern fest

16



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

i
i,

57
s {/’ (7 7
X @@“ o

6”)}\\\»’ oS )

30 31 57

M
i = = M

41
15 16\

Diese vier Unterlegscheiben sind zum einstellen
der Distanz der Rader je nach Bedarf

17



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk

1 Bolzen M6x25 1 30 i Mutter M4 7
2 Unterlegscheibe @8 1 31 Flache Unterlegscheibe 14
3 Handgriff 1 32 Schraube M4x20 1
4 Bedienelement 1 33 Schaufelrad 1
5 Plastik-Unterlegscheibe 1 34 Verbindungsrohr 1
6 Mutter M6 1 35 : Schraube M4x12 7
7 i Verstellhebel 1 36 : Buchse 2
8 Unterlegscheibe @6 5 37 vertikaler Schaft 1
9 Verstellhebel A 1 38 kleines Getriebe 1
10 Verstellhebel B 1 39 Pin @3x16 1
1" Feder @6 1 40 Getriebe 1
12 Schraube ST3.9x18 1 41 Unterlegscheibe @16 6
13 Bolzen M6x35 3 42 : Wellenstiitzmantel 1
14 Scheibe 1 43 Pin @4x30 1
15 Mutter M5 5 44 Rad 12x3" 2
16 Leitungsklemme Basis 1 45 Endkappe 2
17 Leitungsklemme 2 46 innere Achsbuchse 2
18 Fliigelschraube M6 1 47 auBere Achsbuchse 2
19 Schraube M5x10 2 48 : Achse 1
20 Handrahmen 1 49 Bolzen M5x45 1
21 Bolzen M6x40 7 50 : Trichter 1
22 : Verstellkabel 1 51 : Bolzen M6x70 4
23 Rohrkappe 4 52 Sicherheitssplint 92x60 1
24 Stiitzbein 1 53 Niete @5x10 4
25 Radaufhangung (rechts) 1 54 Trichter-Gitter 1
26 Radaufhangung (links) 1 55 Regenschutz 1
27 Stellplatte 1 56 Plattenhalter 2
28 Fixierte Stellplatte 1 57 Bolzen M6x12 2
29 Schraube M5x12 2

18




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Original-Ersatzteile werden durch die Servicewerkstatten und den Handlern bereitgestellt. Wir
empfehlen, dass Sie das Gerat zur jahrlichen Instandhaltung und Inspektion der
Schutzeinrichtungen zu einer autorisierten Servicestelle bringen.

Um mehr Informationen Gber Service und Ersatzteile zu erhalten, kontaktieren Sie bitte den
Handler, bei dem Sie die Maschine erworben haben.

Die Gewahrleistungszeit betragt 24 Monate ab Kaufdatum. Bewahren Sie Ihren Kaufbeleg gut
auf. Ausgenommen von der Gewahrleistung sind VerschleifSteile und Schaden die auf
nichtbestimmungsgemiRe Verwendung, Gewaltanwendungen, technische Anderungen,
Verwendung von falschen Zubehdrteilen bzw. Nichtoriginalersatzteilen und
Reparaturversuchen durch nicht qualifiziertes Personal. Reparaturen dirfen nur vom
autorisierten Fachhandel ausgefiihrt werden.

Das Gerat befindet sich in einer Verpackung um Transportschiaden zu vermeiden. Diese
Verpackung ist Rohstoff und ist somit wieder verwendbar oder kann dem Rohstoffkreislauf
zurlickgefiihrt werden. Das Gerat und dessen Zubehor bestehen aus verschiedenen
Materialien, wie z.B. Metall und Kunststoff. Fihren Sie defekte Bauteile der
Sondermiillentsorgung zu. Fragen Sie im Fachgeschaft oder in der Gemeindeverwaltung nach.

19



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Hiermit erklaren wir

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany

dass das nachfolgend bezeichnete Produkt
Granulatstreuwagen FX-GS36

auf das sich diese Erklarung bezieht, den einschldgigen grundlegenden Sicherheits- und
Gesundheitsanforderungen der einschlagigen EG-Richtlinien 2006/42/EG entspricht. Diese
Erklarung bezieht sich nur auf die Maschine in dem Zustand, in dem sie in den Verkehr
gebracht wurde, vom Endbenutzer nachtraglich angebrachte Teile und/oder nachtraglich
vorgenommene Eingriffe bleiben unbericksichtigt.

Angewendete harmonisierte Normen: EN ISO 4254-1:2015;
EN 1SO 4254-9:2018

Herrenberg, 07.06.2022

Leonhard Zirkler
(Geschéaftsfihrer)

[l

Herstelier:

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany

Aufbewahrung der technischen Unterlagen:

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany
L. Zirkler, Geschaftsfiihrung

20



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Dear customer,

We are pleased with your confidence!

Please read these instructions for use before the first operation and before every use!
Here you will find all instructions for safe use and a long lifetime of the device. Be sure to
observe all safety instructions in these instructions!

Please always keep this instruction manual together with the machine to have it at hand in
case of doubt.

GRIT SPREADER FX-GS36 (36kg)

Read carefully and follow all instructions in

Attention this manual before using this tool. Always
A keep the manual handy when working.

FUXTEC GmbH
Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Germany

21



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

The spreader is to be used exclusively for spreading granules.

If your spreader does not distribute the granules evenly, make sure that the front of the
gearbox points to the front of the spreader. The impeller must turn clockwise. Reversing the
gear will cause the impeller to rotate counterclockwise. Clean the paddlewheel after each use.
Residues on the bucket wheel cause uneven distribution.

Your spreader is designed to give the best spreading results when pushed at 5 km/h (fast
walking). Slower or faster speeds will change your spreading pattern. Moist grit or granulate
changes the flow velocity and thus also the spreading pattern. Clean your spreader thoroughly
after each use. Gears are already lubricated at the factory

e Wear face protection or safety goggles during use

e Wear appropriate clothing. Only wear closed shoes with non-slip soles. Use of the
granulate spreader with sandals or barefoot is prohibited

e Wear close-fitting clothing. Avoid too loose clothing

e Wear non-slip gloves during use

e If necessary, wear a dust mask, starting from the material to be scattered

e Long hair should be bound back

e Apply directional markings before using the granulate spreader

e Use only in daylight or good artificial light

e Read and follow all instructions of the chemical manufacturer

ATTENTION

e During work, the line of sight must be directed to the surface to be processed; do not
be distracted

e Ensure a secure stand and direction of movement. Caution on unpaved or slippery
surfaces

e Attention: Chemicals or materials that are hazardous to the environment should be
avoided

e Follow all guidelines of the chemical manufacturer

22



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

e Read all security guidelines

e Perform maintenance work on your granulate spreader at regular intervals
e Follow the instructions in the Maintenance and Storage Guidelines section of this

manual
P > Sechskantschraube M6x40
' 6 Stiick
( /‘.
] =
L -
Schraube M4x20
1 Stiick

T

[

~— R

Sechskantschraube M6x70
4 Stiick

R

Sechskantschraube M5x45
1 Stiick

( 7%
o
e
‘\ » . o .

Sicherheitssplint

Achsbuchsen ' 1 Stiick
Endkappe 2 Stiick

2 Stiick

23

M5 Mutter M6 Mutter
1 Stiick 10 Stiick

6er Unterlegsscheibe
4 Stiick

16er Unterlegsscheibe
5 Stiick



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

~

Verbindungsrohr
1 Stiick

AT

AL 72
( ) 7777
&FZ”

Radaufhdngung Zusammenbau Handgriff Stiitzbein Schaufelrad Gitter
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick

Rad Trichter Getriebe und Achse Regenschutz
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick

Store granulate spreader in empty condition

Storage of chemicals according to the manufacturer's guidelines

Visual inspection of the connecting screws, nuts

Clean the granulate spreader with water and soap solution

Keep dry

Store in a safe, dark place

Check all connections, nuts, and bolts for strength at regular intervals to ensure proper
operation of the granulate spreader

Check the condition of the carrying strap regularly

Keep all safety-relevant utensils ready

24



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Step 1

e Mount the bucket wheel on the axles and gear unit
e Connect with the screw M4 x20 through the bucket wheel and the axle rod

Schraube M4x20

Schaufelrad

T

25




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Step 2

e Take the 2 wheel suspensions and connect them to the axle as shown

e Bolt the ends of the connecting tube with the left and right suspension with M6X40
bolts and M6 nut

e Connect connecting tube with the shaft carrier plate

e Connect attached support leg with wheel suspension and funnel with M6X70 bolts, M6
nut, and 6 mm washer

Remark: The screws should not be tightened; just pre-assemble for the time
being!

Achsgetriebe
Stellen Sie sicher, dass das Rohr sich in dieser Position befindet.

linke Radaufhangung

Verbindungsrohr

Bolzen M60x40

Bolzen M6x70

Trichter

26




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Step 3

e Cleanly mount the inner axle bushing into the outer axle bushing

¢ |nstall the right wheel on the straight axle with the screw M5x45 and the nut M5, with
the end cap using wood or rubber hammer

e |nstall the left wheel on the left axle with the screw M5x45 and the nut M5, with the
end cap using wood or rubber hammer

innere Achsbuchse in die auBere Achsbuchse einfihren, dabei auf enges Anliegen achten.

innere Achsbuchse
rechtes Rad auf
rechte Achse montieren Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen
innere Achsbuchse 3
Unterlegscheibe Rad P 5 Endkappe

Endkappe

Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen

Trichter

27



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Step 4

e Put the upper handle into the support leg and connect it with screws M6x40 nut M6

e Now tighten all pre-assembled screws

28



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Step 5

= Slide the end of the steel wire into the small hole of the control panel
e Loosen the two screws M5x10 and the nuts on the pressure plate
e Place the plastic part in the slot of the printing plate
e Retighten the screw M5x10 and its nut
Fasten safety splint at the end of the shaft

Schieben Sie das Ende des Stahldrahtes
in das kleine Loch der Bedieneinheit

Den Kunstoffschlauch in den Schlitz,
der Druckplatte montieren

Schrauben M6x40 hineinstecken

Sicherheitssplint montieren

29



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Step 6

When you have completed all the above steps, you can use the lever to close the holes at the
hopper's bottom and open them entirely by moving the handle. If this is the case, you do not
need to do the following steps.

If not, please do the following steps shown in the picture:

2. Hebel auf die unterste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter gedffnet ist

3. Hebel auf die oberste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter geschlossen werden kann

1. Offnen Sie die zwei Muttern

s

4. ziehen Sie die zwei Muttern fest

30



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

i
i,

57
s {/’ (7 7
X @@“ o

6”)}\\\»’ oS )

30 31 57

M
i = = M

41
15 16\

Diese vier Unterlegscheiben sind zum einstellen
der Distanz der Rader je nach Bedarf

31



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk

1 Bolzen M6x25 1 30 i Mutter M4 7
2 Unterlegscheibe @8 1 31 Flache Unterlegscheibe 14
3 Handgriff 1 32 Schraube M4x20 1
4 Bedienelement 1 33 Schaufelrad 1
5 Plastik-Unterlegscheibe 1 34 Verbindungsrohr 1
6 Mutter M6 1 35 : Schraube M4x12 7
7 i Verstellhebel 1 36 : Buchse 2
8 Unterlegscheibe @6 5 37 vertikaler Schaft 1
9 Verstellhebel A 1 38 kleines Getriebe 1
10 Verstellhebel B 1 39 Pin @3x16 1
1" Feder @6 1 40 Getriebe 1
12 Schraube ST3.9x18 1 41 Unterlegscheibe @16 6
13 Bolzen M6x35 3 42 : Wellenstiitzmantel 1
14 Scheibe 1 43 Pin @4x30 1
15 Mutter M5 5 44 Rad 12x3" 2
16 Leitungsklemme Basis 1 45 Endkappe 2
17 Leitungsklemme 2 46 innere Achsbuchse 2
18 Fliigelschraube M6 1 47 auBere Achsbuchse 2
19 Schraube M5x10 2 48 : Achse 1
20 Handrahmen 1 49 Bolzen M5x45 1
21 Bolzen M6x40 7 50 : Trichter 1
22 : Verstellkabel 1 51 : Bolzen M6x70 4
23 Rohrkappe 4 52 Sicherheitssplint 92x60 1
24 Stiitzbein 1 53 Niete @5x10 4
25 Radaufhangung (rechts) 1 54 Trichter-Gitter 1
26 Radaufhangung (links) 1 55 Regenschutz 1
27 Stellplatte 1 56 Plattenhalter 2
28 Fixierte Stellplatte 1 57 Bolzen M6x12 2
29 Schraube M5x12 2

32




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

The service workshops and dealers provide original spare parts. We recommend that you take
the device to an authorized service center for annual maintenance and inspection of the
protective devices.

For more information about service and spare parts, please contact the dealer where you
purchased the machine.

The warranty period is 24 months from the date of purchase. Keep your proof of purchase in a
safe place. Excluded from the warranty are wearing parts and damage caused by improper use,
use of force, technical modifications, wrong accessories or non-original spare parts, and repair
attempts by non-qualified personnel. Authorized dealers may only carry out repairs.

The device is in packaging to avoid transport damages. This packaging is raw material and is
therefore reusable or can be returned to the raw material cycle. The tool and its accessories
are made of different materials, such as metal and plastic. Take defective components to
hazardous waste disposal. Please ask at the specialty store or the municipal administration.

33



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Herewith we,

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany

declare that the product designated below
GRIT SPREADER FX-GS36

To which this declaration refers, complies with the relevant essential health and safety
requirements of the applicable EC Directives 2006/42/EC. This declaration refers only to the
machine in which it was placed on the market; parts added and interventions carried out
subsequently by the end-user are not considered.

Applied harmonized standards: EN ISO 4254-1:2015;
EN ISO 4254-9:2018

Herrenberg, June 07th, 2022

Loenhard Zirkler
(Manager)

[Pl

Manufacturer:

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany

Storage of the technical documentation:

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany
L. Zirkler, Management

34



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Chere cliente, cher client,
nous vous remercions pour votre confiance !

Il est essentiel que vous lisiez ce mode d'emploi avant la premiére utilisation de I'appareil et
avant chaque utilisation !

Vous trouverez ici toutes les instructions pour une utilisation slre et une longue durée de vie
de l'appareil. Il est essentiel que vous respectiez toutes les consignes de sécurité de ce manuel
!

Veuillez toujours conserver ce mode d'emploi avec I'appareil afin de I'avoir toujours a portée
de main en cas de doute.

EPANDEUR SUR ROUES FX-GS36 (36kg)

- Lisez scrupuleusement et prenez en
ATTENTION | compte tous les conseils de ce manuel,
A avant d'utiliser cet appareil.
- Gardez en toutes circonstances ce manuel
a portée de main lors de Futilisation

FUXTEC GmbH
Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Allemagne

35



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

L'épandeur doit étre utilisé exclusivement pour |'épandage de granulés.

Si votre épandeur ne répartit pas les granulés de maniére uniforme, assurez-vous que l'avant
de la boite de vitesses soit orienté vers I'avant de I'épandeur. La roue doit tourner dans le sens
des aiguilles d'une montre. L'inversion de I'engrenage fait tourner la roue dans le sens inverse
des aiguilles d'une montre. Nettoyez la roue a aubes aprées chaque utilisation. Les résidus sur la
roue a aubes entrainent une répartition inégale.

Votre épandeur est congu pour donner les meilleurs résultats d'épandage lorsqu'il est poussé a
5 km/h (ce qui est une marche rapide). Des vitesses plus lentes ou plus rapides modifieront
votre mode de propagation. Les matériaux d'épandage humides ou les granulés modifient la
vitesse d'écoulement et donc le mode d'épandage. Nettoyez soigneusement votre épandeur
apres chaque utilisation. Les boites de vitesses sont déja lubrifiées d'usine.

e Portez un écran de protection faciale ou des lunettes de protection pendant
['utilisation

e Portez des vétements appropriés. Ne portez que des chaussures fermées a semelles
antidérapantes. N'utilisez pas I'épandeur de granulés alors que vous portez des
sandales ou que vous étes pieds nus.

e Portez des vétements moulants. Evitez les vétements trop amples

e Portez des gants antidérapants pendant I'utilisation

e Portez un masque anti-poussiére si nécessaire, en fonction de la matiére a disperser.

e Les cheveux longs doivent étre attachés en arriere

e Appliquez des marquages directionnels avant d'utiliser I'épandeur de granulés

e ['utilisation doit se faire uniquement a la lumiéere du jour ou a une bonne lumiére
artificielle

e Lisez et suivez toutes les instructions fournies par le fabricant de produits chimiques.

ATTENTION

e Pendant le travail, gardez les yeux sur la surface a travailler ; ne vous laissez pas distraire
e Veillez a ce que le trajet se fasse en toute sécurité et dans le bon sens. Attention aux
sols instables ou glissants
e Attention : les produits chimiques ou les matériaux dangereux pour I'environnement
doivent étre évités
e Suivez toutes les directives du fabricant de produits chimiques

36



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

e Lisez toutes les directives de sécurité

d'emploi.
e vis 6 pans M6 x 40
~ 6 piéces
' vis M4x20
1 piéce
vis & pans M6 x 70 vis & pans M5 x 45
4 piéces 1 piéce
— N
\d
LY e (|
3/ Goupille
] Douille éingle de
Cache, 2 ' ng'e
pidces d'essieu slireté

37

Effectuez des travaux d'entretien sur votre épandeur de granulés a intervalles réguliers
Suivez les instructions de la section "Directives d'entretien et de stockage" de ce mode

Ecrou M5 Ecrou M6
1 piéce 10 piéces

Rondelle d.6
4 piéces

Rondelle d.16 5
piéces



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Support de roue Ensemble guidon
2 piéces 1 piéce

| \
Q) |\ J\

' |

Roue Trémie
2 pieces 1 piéce

'

jambe de support Roue a aubes
1 piéce 1 piéce

r

r. v,

(N
o
)
Boite de vitesses et
essieu

1 piéce

Stockez I'épandeur de granulés a I'état vide

Stockage des produits chimiques selon les directives du fabricant
Inspection visuelle des boulons de raccordement, des écrous
Nettoyage de I'épandeur de granulés avec de I'eau et/ou une solution savonneuse

Gardez-le au sec

Stockez-le dans un endroit slr et sombre

Vérifiez a intervalles réguliers le serrage de tous les raccords, écrous et boulons pour

~Tuyau de
lconnexion
1 piéce

=

G, 72

Grille
1 piéce

Grille pare-pluie
1 piéce

assurer le bon fonctionnement de la remorque d'épandage de granulés
Vérifiez régulierement |'état de la bandouliére

Gardez tous les ustensiles de sécurité a portée de main

38



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

30. Montage et assemblage

Etape 1

Montez la roue a aubes sur les essieux et la boite de vitesses
Faites la connexion avec la vis M4 x20 a travers la roue a aubes et la tige d'essieu

Vis M4 x 20

Roue a aubes

39



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Etape 2

® Prenez les suspensions des 2 roues et raccordez-les a l'essieu comme indiqué

e Vissez les extrémités du tube de liaison avec les suspensions des roues gauche et
droite a I'aide de boulons M6X40 et d'un écrou M6.

e Raccordez le tube de raccordement a la plaque porteuse de I'arbre

e Reliez la jambe de force a la suspension de la roue et a la trémie avec les vis M6X70,
I'écrou M6 et la rondelle 6.

Note : Les vis ne doivent pas étre serrées, seulement pré-assemblés pour le
moment !

axe de

transmission
Support de roue

Assurez-vous que le tuyau se trouve dans cette position

gauche
: ‘:‘»\ Support de roue ( K
' drolte & 1 \
¥ -~ @ 1 ) \'
' . -

Tuyau de Ecrou M6 Q £ \’
connaxion \ '\ ‘Ecrou M6 A [‘q‘\.« “\
A\ Ecrou M6 \) bl

> - -
Boulons \
M60X40 A
e
y - B,
- Q/. W\ )’

40



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Etape 3

e Installez proprement la douille d'essieu intérieure dans la douille d'essieu extérieure.

e Installez la roue droite sur I'essieu droit avec le boulon M5x45 et I'écrou M5, avec
I'embout a l'aide d'un marteau en bois ou en caoutchouc.

e Installez la roue gauche sur I'essieu gauche avec le boulon M5x45 et I'écrou M5, avec
I'embout a l'aide d'un marteau en bois ou en caoutchouc.

Insérez la doullle d'axe Intérleure dans la doullle d'axe extérieure, prendre garde a
ajuster au plus précis

Doullle Intérieure p—

d'axe
= N \ Montez la roue droite sur
7~ RN I'axe droit Utllisez un marteau en
| ! v WY r bols ou en plastique
AN Y / pour le montage
/ ! | | / 1
o e
./‘ o 3
P Y '
—3 . \ Ak @ J i)
Rondelle S m:::l;j ::0 - S \\ ' 1| | Embout
Embout : . d'extremité
d'extremité \ A —~—
\ ,/-' - ! 3 : 3
: ‘ 1’ | . ‘ X 8.‘ e
N \ Doullle axe
Intérieure

Utilisez un marteau en
bols ou en plastique
pour le montage

4 Trémie

41



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Etape 4

e Placez la poignée supérieure dans la jambe de support et reliez-la avec les vis M6x40
et I'écrou M6
e Serrez maintenant toutes les vis qui ont été pré montées.

42



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Etape 5

*  Poussez I'extrémité du fil d'acier dans le petit trou de I'unité de
commande.
e Desserrez les deux vis M5x10 et les écrous de la plaque de support
e Placez la piece en plastique dans la fente de la plaque de support
e Resserrez le boulon M5x10 et son écrou

Placez le bout du cAble métallique dans
le petit trou de I'unité de commande

: “~ Montez le tuyau en plastique
, | // dans lafente de la plaque de
1 -/ support

' Insérez les vis M6x40

Mettez en place la goupllie de
sOreté

Fixer la goupille de sécurité a I'extrémité de I'arbre

43



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Etape 6

Lorsque vous avez terminé toutes les étapes ci-dessus, vous pouvez utiliser le levier pour
fermer les trous au fond de la trémie et I'ouvrir complétement en déplagant la poignée. Si tel
est le cas, vous n'avez pas besoin de suivre les étapes suivantes.

Si ce n'est pas le cas, veuillez suivre les étapes indiquées dans |'image :

2. Placez le levier sur la position la
plus basse. Assurez-vous que le
trou sur la partie Inférieure de la
trémie solt blen ouvert

3. Placez le levier sur la position la /

plus haute. Assurez-vous que le L\@
//
A \\ 1. Ouvrez les 2 écrous
/ 4. Serrez les 2 écrous

trou sur la partie Inférieure de la
trémie puisse bien étre termé




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

31.Vue éclatée

Ces quatre rondelles servent a régler la
distance entre les roues selon les
besoins.

45



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

32.Vue d'ensemble des pieces

-

-

*

e 0 N OOWv S W N -

~ N N N NN I I T e I T I
Naw.UN-‘BOQNOU‘bUN"O

3 8

Désignation piece
Boulon MEx25
Rondelle Diam 8

Poignée
Unité de commande

Rondelle en plastique
Ecrou M6
Levier de réglage
Rondelle diam.6
Levier de regiage A
Levier de réglage B
Ressort d.6

Vis ST3.9x18
Boulon M6x35

Ecrou m5

Base Borne d'alimentation
Borne d’alimentation

Vis papillon M6

Vis M5x10

Cadre a main

Boulon M6x40
Cable de reglage

Embout de tuyau
Jambe de support
Support de roue (droite)
Support de roue (gauche)
Plaque d’ajustement
Plagque d'ajustement fixe

Vis MSx12

pc. 'm‘ Désignation piece

@ o e e "™ e e e e e

N = s b N s N Es N s e -

30
n
32
33
M
35
36
37
38
39
40
a
42
43
44
45
46
47
48
49
50
5
52
53
54
55
56
57

46

Ecrou M4

Rondelle plate

Vis M4x20

Roue a aubes

Tuyau de connexion
Vis M4x12

Douille

Axe vertical

Petit engrenage
Goupille d.3x16
Engrenage

Rondelle d.16

Douille de support d'arbre
Goupille d.4x30

Roue 12x3"

Embout

Douille axe intérieure
Douille axe extérieure
Axe

Boulon M5x45

Trémie

Boulon M6x70
Goupille de sureté d.2x60
Rivets d.5x10

Grille de trémie

Grille pare-pluie

Porte plaque

Porte plaque

’ ‘

-
-

-".‘.d‘d--ﬂd““‘~ﬂd‘d



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Les pieces de rechange d'origine sont fournies par les ateliers de service et les
concessionnaires. Nous vous recommandons de vous rendre dans un centre de service agréé
pour l'entretien annuel et l'inspection des dispositifs de protection.

Pour plus d'informations sur le service et les pieces de rechange, veuillez contacter le
revendeur ol vous avez acheté 'appareil.

La période de garantie est de 24 mois a compter de la date d'achat. Conservez votre preuve
d'achat dans un endroit slir. Sont exclus de la garantie les pieces d'usure et les dommages
résultant d'une mauvaise utilisation, de I'usage de la force, de modifications techniques, de
I'utilisation d'accessoires incorrects ou de pieces de rechange non originales et de tentatives
de réparation par du personnel non qualifié. Les réparations ne peuvent étre effectuées que
par des revendeurs spécialisés agréés.

L'appareil est dans un emballage pour éviter les dommages dus au transport. Cet emballage
est une matiére premiéere et peut donc étre réutilisé ou réintégré dans le cycle des matiéres
premieres. L'appareil et ses accessoires sont faits de différents matériaux, tels que le métal et
le plastique. Eliminez les composants défectueux dans le systéme de recyclage des déchets
dangereux. Renseignez-vous auprés de vos autorités locales ou de votre magasin spécialisé.

Le ler janvier 2015, est entré en application le décret 2014-1577 du 23 décembre 2014 relatif a la
signalétique commune des produits recyclables qui relévent d'une consigne de tri. Ce décret
entérine utilisation du logo TRIMAN qui s'applique aux produits recyclables.

Le TRIMAN est une signalétique qui répond a une obligation réglementaire et fait I'objet d'une
diffusion aupres des consommateurs. Conformément au décret d'application relatif a la
signalétique commune des produits recyclables qui relévent d'une consigne de tri précise, tout
metteur sur le marché de produits recyclables soumis a un dispositif de responsabilité élargie des
producteurs doit apposer une signalétigue commune sur ses produits, ou a défaut sur I'emballage,
la notice ou tout autre support y compris dématérialisé, informant le consommateur que ceux-ci
relevent d'une consigne de tri.

A DEPOSER
EN MAGASIN EN DECHETERIE

Cet épandeur se
recycle " - ' > K

Points de collecte sur www.quefairedemesdechets.fr
Privilégiez la réparation ou le don de votre appareil !

2]
) ELEMENTS D’EMBALLAGE
g‘ A SEPARER ET A DEPOSER
DANS LE BAC DETRI

47



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Nous déclarons par la présente

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Allemagne

que le produit décrit ci-dessous
Epandeur de granulés FX-GS36

Auquel la présente déclaration se réfere, est conforme aux exigences essentielles de santé et
de sécurité des directives CE 2006/42/CE pertinentes. Cette déclaration ne concerne que
I'appareil dans I'état dans lequel il a été placé sur le marché, et ne tient pas compte des pieces
et/ou interventions montées ultérieurement par I'utilisateur final.

Application des normes harmonisées : EN I1SO 4254-1:2015;
EN ISO 4254-9:2018

Herrenberg, 07.06.2022

Leonhard Zirkler
(Gérant)

[ Pl

rdporicant :

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Allemagne

Conservation de la documentation technique :

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Allemagne
L. Zirkler, Direction

48



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Gentile cliente, desideriamo ringraziarla per la sua fiducia!

E necessario leggere attentamente il presente manuale d’istruzioni precedentemente al primo
avviamento dell’apparecchio e prima di qualsiasi suo successivo utilizzo.

All'interno del manuale troverete tutte le indicazioni da seguire per utilizzare in

sicurezza I"apparecchio e per garantirne la massima longevita. E necessario osservare tutte le
disposizioni di sicurezza contenute nel presente manuale!

Si prega di conservare sempre il presente manuale unitamente all’apparecchio, in modo

da averlo sempre a portata di mano in caso di necessita.

CARRELLO SPARGITORE FX-GS36 (36kg)

_ e leggere attentamente e
ﬂ Attenzione osservare le seguenti
disposizioni prima di utilizzare
il dispositivo.
FUXTEC GmbH

Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Germany

49



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Questo spargitore € concepito esclusivamente per la distribuzione di materiale granulare.

Se lo spargitore non distribuisse il granulato in modo uniforme, assicurarsi che la parte
anteriore dell'ingranaggio sia rivolta verso la parte anteriore dello spargitore. Il girante deve
ruotare in senso orario. Invertendo l'ingranaggio il girante girera in senso antiorario. Pulire la
ruota a pale dopo ogni utilizzo. | residui sulla ruota a pale provocano spargimenti non uniformi.
Questo spargitore e stato progettato per garantire i migliori risultati di spargimento in
concomitanza di una velocita di manovra pari a 5 km/h (velocita di camminata). Velocita pit o
meno elevate modificano lo schema di spargimento. Materiali da distribuire e/o granuli umidi
influiscono sulla velocita del flusso e quindi sullo schema di spargimento. Pulire accuratamente
lo spargitore dopo ogni utilizzo. | vari meccanismi sono gia stati lubrificati durante la fase di
fabbricazione dello strumento.

e Indossare una visiera protettiva o occhiali di sicurezza d’urante I'uso

e Indossare indumenti adeguati. Indossare esclusivamente scarpe chiuse con suola
antiscivolo. E vietato I'uso della macchina qualora si indossino sandali o a piedi nudi

e Indossare indumenti aderenti. Evitare vestiti troppo larghi

¢ Indossare guanti da lavoro antiscivolo durante I‘utilizzo

e Se necessario, indossare una mascherina antipolvere, in base al materiale da
distribuire

e |Legare i capelli lunghi posteriormente

e Posizionare le marcature direzionali prima di utilizzare lo spargitore

e Utilizzare la macchina esclusivamente in presenza di luce diurna o di buona
illuminazione artificiale

e |Leggere e osservare tutte le disposizioni fornite dal produttore delle sostanze chimiche

ATTENZIONE

e Durante I'utilizzo mantenere lo sguardo fisso in direzione della superficie di lavoro;
evitare di distrarsi

e Fare in modo di mantenere una posizione stabile e la direzione di marcia. Prestare
attenzione quando si opera su terreni instabili o scivolosi

e Attenzione: evitare I'uso di sostanze chimiche o di materiali dannosi per 'ambiente

e Osservare le linee guida fornite dal produttore delle sostanze chimiche

50



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

e Leggere tutte le direttive sulla sicurezza

e Eseguire i lavori di manutenzione sullo spargitore ad intervalli regolari

e Osservare le disposizioni riportate nella sezione “Linee guida per la manutenzione e lo
stoccaggio” contenuta nel presente manuale d’istruzioni

Vite a testa esagonale
M6X40 6 pezzi

T Vite M4X20 & s
1 ne77n
o Dado M5 Dado M6
i 1 pezzo 10 pezzi
Vite a testa Vite a testa esagonale Rondella 6mm
esagonale M6X70 M5X45 1 pezzo 4 pezzi
4 nez7i
' - i
~s Cirharhaitcenlint AC Al lntavlammnnhaila
‘ iglia di si Rondella 16mm
. . Boccola dell’asse Copiglia di sicurezza '
Tappo terminale 2 pezzi 2 be77i 1 pezzo 5 pezzi

51



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

7

Tubo di

rallecamentn

AT

7757722

{ ) (/’2’1’”’,{’ ”/‘
L2272

Sospensione Impugnatura assemblata  Supporto ~ Ruotaa Griglia
ruote 2 pezzi 1 nez70 1 nez7a nale 1
|
Ruota 2 Imbuto 1 Ingranaggio e Copertura
~eenla antininooia

e Stoccare lo spargitore avendo cura che sia vuoto

e Stoccare le sostanze chimiche secondo le disposizioni del produttore

e \Verificare visivamente i bulloni di collegamento e i dadi

e Pulire lo spargitore con acqua e/o soluzione a base di sapone

e Mantenere lo spargitore asciutto

e Conservare in un luogo sicuro e privo di luce

e Controllare a intervalli regolari la tenuta di tutte le parti di collegamento, dei dadi e dei
bulloni, al fine di garantire il funzionamento ottimale dello spargitore

e Controllare regolarmente le condizioni della cinghia di sostegno

e Tenere a portata di mano tutti gli utensili di sicurezza

52



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 1

e Montare la ruota a pale sugli assi e sull’ingranaggio
e Collegare la ruota a pale con I'asta dell’assale mediante vite M4X20

Vite

Ruota a pale

T

53




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 2

e Afferrare le 2 sospensioni delle ruote e collegarle all’assale, come mostrato in figura

e Avvitare le estremita del tubo di collegamento con la sospensione della ruota destra e
sinistra mediante bulloni M6X40 e dadi M6

e Collegareil tubo di collegamento alla piastra di supporto dell‘albero

e Collegare il supporto ricurvo alle sospensioni e all'imbuto utilizzando le viti M6X70, i
dadi M6 e le rondelle da 6 mm

Nota bene: in questa fase le viti non vanno serrate, ma solo inserite in sede!

. . . L Inoranassin
Accicurarsi che il titho <ia in anesta N

e \ Snsnensinne riinta
Sospensione

riinta dectra

Tubo di
collegament

Mubar MR

Dado

Trichtar

Imbuto

54



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 3

e |nstallare accuratamente la boccola dell’assale interno in quella dell’assale esterno

e Installare la ruota destra sull’asse destro mediante bullone M5X45 e dado M5,

posizionare quindi il tappo terminale sull’estremita dell’asse destro e batterlo con un

martello in legno o gomma
e Installare la ruota sinistra sull’asse sinistro mediante bullone M5X45 e dado M5,

posizionare quindi il tappo terminale sull’estremita dell’asse sinistro e batterlo con un

martello in legno o gomma

Inserire la boccola dell'assale interno nella boccola dell'assale
esterno prestando attenzione che le parti aderiscano

Boccola
T Montare la
ruota destra . .
Per il montaggio
“~.__ utilizzare un martello in
AN
\ \
Randell Ruot Boccola asse \ 5 - »\\\v Tappo
Tappo ~ :’ 7 Y = terminal
terminale "“-.”3
\ 2 a//‘ e & 7
& ,\il / 3
((‘ s Boccola
3 \ B Arr,A it ArAA
Per il montaggi T
rilmontaggio VAR 2=\
utilizzare un martello in N
‘ y

laann A in nlactira 1(
l {’ -.
N 4

Imbuto

55




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 4

e Inserire I'impugnatura superiore nella base di supporto mediante viti M6X40 e dadi M6
e Serrare ora tutte le viti inserite in precedenza

56



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 5

= |nserire I'estremita del filo in acciaio nel piccolo foro presente
sull’unita di controllo
e Allentare le due viti M5X10 e i dadi sulla piastra di chiusura
e Posizionare la parte in plastica del cavo nella fessura presente sulla piastra di chiusura
e Serrare nuovamente le viti M5X10 e i relativi dadi e fissare la copiglia di
sicurezza sull’estremita dell’albero

Spingere I'estremita del filo in acciaio nel
piccolo foro dell’unita di controllo

Montare il tubo
flessibile di plastica

Inserire la copiglia
di sicurezza

57



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 6

Una volta completati tutti i passaggi sopra descritti, & possibile utilizzare la leva per chiudere il
foro presente sul fondo dell'imbuto e, viceversa, per aprirlo completamente. In questo caso,
non e necessario eseguire le seguenti operazioni.

In caso contrario, eseguire i passaggi illustrati nella figura seguente:

2. Spingere la leva verso il
basso. Assicurarsi che il foro

3. Spingere la leva verso
I'alto. Assicurarsi che il foro

1 Anrireidne dadi

A Sarrareidie dadi

58



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Queste quattro rondelle
vengono utilizzate per

59




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Rif# | Nome dei componenti Pezzi Rif# Nome dei componenti Pezzi
1 Bullone M6X25 1 30 Dado M4 7
2 Rondella @8 1 31 Rondella piatta 14
3 Impugnatura 1 32 Vite M4X20 1
4 Unita di controllo 1 33 Ruota a pale 1
5 Rondella in plastica 1 34 Tubo di collegamento 1
6 Dado M6 1 35 Vite M4X12 7
7 Leva di regolazione 1 36 Boccola 2
8 Rondella @6 5 37 Asticella verticale 1
9 Leva di regolazione A 1 38 Piccolo ingranaggio 1
10 Leva di regolazione B 1 39 Perno @3X16 1
11 Molla @6 1 40 Cambio 1
12 Vite ST3.9X18 1 41 Rondella @16 6
13 Bullone M6X35 3 42 Rivestimento albero 1
14 Rondella 1 43 Perno @4X30 1
15 Dado M5 5 44 Ruota 12X3“ 2
16 Base fermacavo 1 45 Tappo terminale 2
17 Fermacavo 2 46 Boccola assale interno 2
18 Vite ad alette M6 1 47 Boccola assale esterno 2
19 Vite M5x10 2 48 Asse 1
20 Telaio 1 49 Bullone M5X45 1
21 Bullone M6X40 7 50 Imbuto 1
22 Cavo di regolazione 1 51 Bullone M6X70 4
23 Tappo per tubo 4 52 Copiglia di sicurezza @2X60 1
24 Base di supporto 1 53 Rivetto @5X10 4
25 Sospensione ruota 1 54 Griglia imbuto 1
(destra)
26 Sospensione ruota 1 55 Copertura antipioggia 1
(sinistra)
27 Piastra di regolazione 1 56 Portapiastra 2
28 Piastra di regolazione fissa | 1 57 Bullone M6X12 2
29 Vite M5X12 2

60




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

| ricambi originali vengono forniti dalle officine di assistenza e dai rivenditori specializzati. Si
consiglia di recarsi presso un’officina autorizzata per la manutenzione e I'ispezione annuale dei
dispositivi di sicurezza.

Per ulteriori informazioni sull’assistenza e sui ricambi si prega di contattare il rivenditore
presso il quale e stata acquistata la macchina.

La garanzia ha una validita di 24 mesi a partire dalla data di acquisto. Conservare la ricevuta
d'acquisto in un luogo sicuro. Sono esclusi dalla garanzia i componenti soggetti ad usura e i
danni causati da uso improprio, sovraccarico, modifiche tecniche, uso di accessori

non idonei e/o di parti di ricambio non originali e tentativi di riparazione da parte di personale
non qualificato. Le riparazioni in garanzia possono essere effettuate solo da personale
autorizzato specializzato.

L’apparecchio & fornito all‘interno di un imballaggio per evitare danni causati dal relativo
trasporto. Tale imballaggio &€ composto da materie prime rinnovabili ed & pertanto riciclabile o
riutilizzabile nei processi di trasformazione. L’apparecchio e i relativi accessori sono composti
da materiali differenti, come ad esempio metallo e plastica. Le parti danneggiate devono
essere smaltite come rifiuti speciali. E possibile reperire informazioni circa lo smaltimento nei
negozi specializzati o rivolgendosi all’amministrazione comunale.

61



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Con la presente

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany

dichiara che il prodotto descritto di seguito
carrello spargitore FX-GS36

a cui si riferisce la presente dichiarazione, € conforme ai requisiti essenziali in materia di salute
e sicurezza contenuti all’interno della direttiva 2006/42/CE. La presente dichiarazione si
riferisce esclusivamente allo stato costruttivo in cui la macchina & stata immessa sul mercato e
non tiene conto di aggiunta di parti e/o operazioni effettuate successivamente dall'utente
finale.

Norme armonizzate applicate: EN ISO 4254-1:2015;
EN ISO 4254-9:2018

Herrenberg, 07/06/2022

Leonhard Zirkler
(Direttore generale)

[ plle

Produttore:

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany

Conservazione della documentazione tecnica:

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Germany
L. Zirkler, Direttore generale

62



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Estimado cliente, nos gustaria agradecerle su confianza.

Este manual de instrucciones debe leerse detenidamente antes de la primera puesta en
marcha del aparato y antes de cualquier uso posterior.

En el manual encontrard todas las instrucciones que debe seguir para utilizar el aparato de
forma segura y garantizar su maxima duracion. Deben respetarse todas las indicaciones de
seguridad de este manual.

Guarde este manual junto con el aparato para tenerlo siempre a mano en caso de necesidad.

CARRO ESPARCIDOR FX-GS36 (36kg)

B e Lea atentamente y observe las

A Atencion siguientes disposiciones antes
de utilizar el aparato.

e Tenga siempre a mano el

FUXTEC GmbH
Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Alemania

63



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Este esparcidor esta disefado exclusivamente para la distribucién de material granular.

Si el esparcidor no distribuye el granulado de manera uniforme, asegurese de que la parte
delantera del engranaje esté orientada hacia la parte delantera del esparcidor. El impulsor
debe girar en el sentido horario. Al invertir el engranaje, el impulsor girara en sentido
antihorario. Limpie la rueda de paletas después de cada uso. Los residuos en la rueda de
paletas provocan un esparcimiento desigual.

Este esparcidor esta disefiado para garantizar los mejores resultados de esparcimiento a una
velocidad de maniobra de 5 km/h (velocidad de marcha). Las velocidades mas altas o mas
bajas cambian el patron de propagacidn. Los materiales de esparcimiento y/o los granulos
himedos afectan a la velocidad del flujo y, por tanto, al patrén de esparcimiento. Limpie bien
el esparcidor después de cada uso. Los distintos mecanismos ya han sido lubricados durante la
fabricacion del instrumento.

e Llevar una visera de proteccién o gafas de seguridad durante el uso

e Llevar ropa adecuada. Utilice Unicamente zapatos cerrados con suela antideslizante.
Esta prohibido llevar sandalias o los pies descalzos.

e Llevar ropa ajustada. Evitar la ropa holgada

e Llevar guantes de trabajo antideslizantes durante el uso

e Sies necesario, llevar una mascara antipolvo, segiin el material que se vaya a distribuir

e Atar el pelo largo en la espalda

e Coloque las marcas de direccion antes de utilizar el esparcidor

e Utilizar la maquina sdlo a la luz del dia o con una buena iluminacidn artificial

e |leay respete todas las disposiciones proporcionadas por el fabricante del producto
quimico

ATENCION

e Durante el uso, mantenga la mirada fija en la direccién de la superficie de trabajo;
evite las distracciones

e Tenga cuidado de mantener una posicién estable y el sentido de la marcha. Tenga
cuidado cuando trabaje en terrenos inestables o resbaladizos

e Atencidn: evite el uso de productos quimicos o materiales nocivos para el medio
ambiente

e Observar las directrices proporcionadas por el fabricante del producto quimico

64



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

e Leatodas las directrices de seguridad

e Realice trabajos de mantenimiento en el esparcidor a intervalos regulares

e Respete las disposiciones de la seccion "Directrices de mantenimiento y
almacenamiento" de este manual de instrucciones

<O Tornillo de cabeza
T hexagonal M6X40

\

~

Tornillo de cabeza
hexagonal M6X70

Tapa terminal 2

L Tornillo
M4X20

A’T:

Tornillo de cabeza
hexasonal M5X45

Pasador de

C.asqwllo del seguridad

pie

65

[ G,

(~ U

Tuerca Tuerca
M5 M6

Arandela
6mm

Arandela
16mm



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

7

Tubo de conexion

1 nie7a

T
( A2,

]
G2
1 <

Suspensionde A3 montada 1 pieza Soport Rueda de Rejilla
las ruedas e o paletas 1 pieza
l
Rueda Embudo Engranaje y eje Cober‘tura c.ontra
N minman 1 minon 1 minaa la lluvia 1 nieza

e Guarde el esparcidor asegurandose de que estd vacio

e Almacenar los productos quimicos segun las instrucciones del fabricante

e Comprobar visualmente los tornillos y tuercas de conexidn

e Limpie el esparcidor con agua y/o solucién jabonosa

e Mantenga el esparcidor seco

e Guardar en un lugar seguro y sin luz

e Compruebe el apriete de todas las piezas de conexidn, tuercas y tornillos a intervalos
regulares para garantizar el funcionamiento 6ptimo del esparcidor

e Compruebe regularmente el estado de la correa de soporte

e Tenga a mano todas las herramientas de seguridad

66




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Paso 1

e Montar la rueda de paletas en los ejes y el engranaje
e Conecte la rueda de paletas con la varilla del eje utilizando el tornillo M4X20

Tornillo

/ M4X20

Rueda de

T

67




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Paso 2

e Agarra las 2 suspensiones de las ruedas y conéctalas al eje, como se muestra en la
figura

e Atornille los extremos del tubo de conexidn a la suspensién de la rueda izquierda y
derecha con tornillos M6X40 y tuercas M6

e Conecte el tubo de conexidn a la placa de soporte del eje

e Conecte el soporte curvo a la suspensidn y al embudo utilizando los tornillos M6X70,
las tuercas M6 y las arandelas de 6 mm

Nota: Los tornillos no deben ser apretados en esta etapa, sino sélo insertados
en su lugar.

Asegurese de que el tubo estd en Engranaje axial

. . \ .7
esta posicion. \_ Suspension rueda

Suspension

ri IQA:
Tubo de
Tuerca
ronaviAn Tuerca
N
M6

H _ Arandela
—— ; \ Y ] orando
i S ; Tornillo

68




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Paso 3

e [nstale con cuidado el casquillo del eje interior en el casquillo del eje exterior

e [nstale la rueda derecha en el eje derecho utilizando un tornillo M5X45 y una tuerca
M5, luego coloque la tapa en el extremo del eje derecho y golpéela con un mazo de
madera o de goma

e |Instale la rueda izquierda en el eje izquierdo utilizando un tornillo M5X45 y una tuerca

M5, luego coloque la tapa en el extremo del eje izquierdo y golpéela con un martillo de

madera o de goma

Inserte el casquillo del eje interior en el casquillo del eje
exterior, teniendo cuidado de que las piezas encajen

Casquillo
internn Montar la
rueda derecha _
en el eje Utilice un martl!lo.de
. madera o de plastico
/ para el montaie
AR
o \
Arandel Casquillo interno del

Rueda

A N\ Tapa
Tapa B \ < R - terminal
terminal /J\\ S |
\ - W % 4
’ C \ ill
: asquillo
Rl / O P |

Utilice un martillo de

madera o de plastico
nara al mAntaia ‘(

69



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Paso 4

e Inserte el asa superior en la base de apoyo con tornillos M6X40 y tuercas M6
e Ahora apriete todos los tornillos insertados anteriormente

70




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Paso 5

= |Introduzca el extremo del cable de acero en el pequeiio orificio de la
unidad de control
e Afloje los dos tornillos y tuercas M5X10 de la placa final
e Coloque la parte de plastico del cable en la ranura de la placa final
e Vuelva a apretar los tornillos y tuercas M5X10 y fije la chaveta de seguridad en el
extremo del eje

Introduzca el extremo del cable de acero en
el peaueno orificio de la unidad de control

Colocar la manguera de
plastico en la ranura de

Inserte los tornillos

Inserte el pasador de
seguridad

71



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Paso 6

Una vez que haya completado todos los pasos descritos anteriormente, puede utilizar la
palanca para cerrar el orificio del fondo del embudo v, a la inversa, para abrirlo
completamente. En este caso, no es necesario realizar los siguientes pasos.

En caso contrario, realice los pasos ilustrados en la siguiente figura:

2. Empuje la palanca hacia abajo. Asegurese

de que el orificio del fondo del embudo esté
completamente abierto.

3. Empuje la palanca hacia arriba. Asegurese
de que el orificio del fondo del embudo esté
completamente cerrado.

\ 1. Abrir las dos

A Anretar lac dnc

72



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Estas cuatro arandelas se
utilizan para ajustar la

73




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Ref# | Nombre de los Pezzi Ref# | Nombre de los componentes | Piezas
componentes
1 Tornillo M6X25 1 30 Tuerca M4 7
2 Arandela @8 1 31 Arandela plana 14
3 Mango 1 32 Tornillo M4X20 1
4 Unidad de control 1 33 Rueda de paletas 1
5 Arandela de plastico 1 34 Tubo de conexidn 1
6 Tuerca M6 1 35 Tornillo M4X12 7
7 Palanca de ajuste 1 36 Casquillo 2
8 Arandela @6 5 37 Barra vertical 1
9 Palanca de ajuste A 1 38 Pequefio engranaje 1
10 Palanca de ajuste B 1 39 Clavija @3X16 1
11 Muelle @6 1 40 Cambio 1
12 Tornillo ST3.9X18 1 41 Arandela #16 6
13 Tornillo M6X35 3 42 Revestimiento del eje 1
14 Arandela 1 43 Clavija @4X30 1
15 Tuerca M5 5 44 Rueda 12X3“ 2
16 Base de la abrazaderadel |1 45 Tapa terminal 2
cable
17 Abrazadera del cable 2 46 Casquillo interior del eje 2
18 Tornillo de mariposa M6 1 47 Casquillo interior del eje 2
19 Tornillo M5x10 2 48 Eje 1
20 Bastidor 1 49 Tornillo M5X45 1
21 Tornillo M6X40 7 50 Embudo 1
22 Cable de ajuste 1 51 Tornillo M6X70 4
23 Tapdn de tubo 4 52 Pasador de seguridad @#2X60 | 1
24 Base de soporte 1 53 Remache @5X10 4
25 Suspension de las ruedas 1 54 Rejilla embudo 1
(derecha)
26 Suspension de las ruedas 1 55 Cobertura contra la lluvia 1
(izquierda)
27 Placa de ajuste 1 56 Portaplacas 2
28 Placa de ajuste fija 1 57 Tornillo M6X12 2
29 Tornillo M5X12

74




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Los repuestos originales son suministrados por los talleres de servicio y los distribuidores
especializados. Le recomendamos que acuda a un taller autorizado para el mantenimiento e
inspeccidn anual de los dispositivos de seguridad.

Para mas informacion sobre el servicio y las piezas de repuesto, pdngase en contacto con el
distribuidor donde adquirié la maquina.

La garantia es valida durante 24 meses a partir de la fecha de compra. Guarde el recibo de
compra en un lugar seguro. Quedan excluidos de la garantia los componentes sometidos a
desgaste y los dafos causados por el uso inadecuado, la sobrecarga, las modificaciones
técnicas, el uso de accesorios inadecuados y/o de piezas de recambio no originales y los
intentos de reparacién por personal no cualificado. Las reparaciones en garantia sélo pueden
ser realizadas por personal especializado autorizado.

El aparato se suministra en un embalaje para evitar dafios causados por el transporte. Este
embalaje esta fabricado con materias primas renovables y, por tanto, es reciclable o
reutilizable en su procesamiento. El aparato y sus accesorios estdn hechos de diferentes
materiales, por ejemplo, metal y plastico. Las piezas dafiadas deben eliminarse como residuos
especiales. Se puede encontrar informacion sobre la eliminacion en tiendas especializadas o
dirigiéndose a la administracion municipal.

75



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Por la presente

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Alemania

declara que el producto descrito a continuacion
Carro esparcidor FX-GS36

al que se refiere esta declaracién, cumple con los requisitos esenciales de salud y seguridad de
la Directiva 2006/42/CE. Esta declaracion se refiere exclusivamente al estado de construccion
en el que la maquina fue puesta en el mercado y no tiene en cuenta las adiciones de piezas y/o
las operaciones realizadas posteriormente por el usuario final.

Normas armonizadas aplicadas: EN I1SO 4254-1:2015;
EN ISO 4254-9:2018

Herrenberg, 07/06/2022

Leonhard Zirkler
( Director General)

[l

Fabricante:

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Alemania

Conservacién de la documentacion técnica:

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Alemania
L. Zirkler, Director General

76



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Caro cliente,

Agradecemos a vossa confianga!

Leia o presente manual de instrugGes antes de utilizar o aparelho pela primeira vez e antes de

cada utilizagao!

Aqui encontrara todas as informacgdes necessdrias para uma utilizacdo segura e uma longa vida
atil do aparelho. E essencial que siga todas as instrucdes de seguranca deste manual!
Guarde este manual de instrugdes sempre junto da maquina, para que o tenha sempre a mao

em caso de duvida.

CAMINHAO GRANULADO FX-GS36 (36kg)

Achtung
A

+ Lesen und beachten Sie sorgféltig alle
diese Hinweise in diesem Handbuch, bevor
Sie dieses Werkzeug benutzen.

+ Halten Sie das Benutzerhandbuch bei der

Arbeit immer grifibereit.

FUXTEC GmbH

Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giltstein, Alemanha

77




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

O vagdo espalhador deve ser utilizado exclusivamente para espalhar granulado.

Se o seu distribuidor n3do distribuir o granulado uniformemente, certifique-se de que a frente
da caixa de velocidades esta virada para a frente do distribuidor. O rotor deve rodar no sentido
dos ponteiros do relégio. A inversao da engrenagem faz com que a roda mével rode no sentido
contrdrio ao dos ponteiros do reldgio. Limpar a roda de pdas apds cada utilizacdo. Os residuos
na roda de pds provocam uma distribuicdo desigual.

O seu espalhador foi concebido para proporcionar os melhores resultados de espalhamento
guando empurrado a 5 km/h (o que corresponde a uma caminhada rapida). Velocidades mais
lentas ou mais rapidas alteram o padrao de espalhamento. O material de espalhamento
huimido ou granulado altera a velocidade de fluxo e, por conseguinte, também o padrao de
espalhamento. Limpe bem o seu distribuidor apés cada utilizagdo. As caixas de velocidades sdo
lubrificadas de fabrica.

e Usar protecao facial ou éculos de seguranca durante a utilizacao

e Usar vestudrio adequado. Usar apenas calcado fechado com sola antiderrapante. Nao
utilizar o distribuidor de granulos com sanddlias ou descalco

e Usar roupa justa. Evitar vestuario demasiado largo

e Usar luvas antiderrapantes durante a utilizacao

e Se necessario, usar uma mascara antipoeiras em funcdo do material a dispersar

e O cabelo comprido deve ser atado para tras

e Aplicar marcagdes direcionais antes de utilizar o espalhador de granulado

e S¢6 deve ser utilizado a luz do dia ou com boa iluminagao artificial

e Ler e seguirtodas as instrugdes fornecidas pelo fabricante do produto quimico

ATENCAO

e Durante o trabalho, manter os olhos fixos na superficie a trabalhar; ndo se deixar
distrair

e Assegurar a seguranca dos pés e da direcdo de marcha. Ter cuidado em superficies ndo
pavimentadas ou escorregadias

e Atencdo: Devem ser evitados produtos quimicos ou materiais perigosos para o
ambiente

e Seguir todas as diretrizes do fabricante do produto quimico

78



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

e Lertodas as diretrizes de seguranca

e Efetuar a manutencdo do seu distribuidor de granulado a intervalos regulares
e Seguir as instrucdes da seccao Orientacdes de manutengdo e armazenamento das

presentes instrucdes de utilizagdo

P Sechskantschraube M6x40
' 6 Stiick
( /‘.
O < >
1, -
Schraube M4x20
1 Stiick

Lo
[ 3

N’ R

Sechskantschraube M6x70
4 Stiick

~—

Sechskantschraube M5x45
1 Stiick

Sicherheitssplint
Achsbuchsen ' 1 Stiick
Endkappe 2 Stiick

2 Stiick

79

M5 Mutter M6 Mutter
1 Stiick 10 Stick

6er Unterlegsscheibe
4 Stiick

16er Unterlegsscheibe
5 Stiick



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Verbindungsrohr
1 Stiick
A
( 1 /”’”””’"A
X/ << ZZ 7
L77Z

Radaufhdngung Zusammenbau Handgriff Stiitzbein Schaufelrad Gitter
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick
@ @ ﬁ 3
Rad Trichter Getriebe und Achse Regenschutz
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick

Armazenar o distribuidor de granulado quando vazio

Armazenar os produtos quimicos de acordo com as diretrizes do fabricante

Inspecado visual dos parafusos de ligacao, porcas

Limpar o distribuidor de granulado com agua e/ou solucdo de sabdo

Conservar num local seco

Guardar num local seguro e escuro

Verificar regularmente o aperto de todas as ligacGes, porcas e parafusos para garantir
o funcionamento correto do vagao distribuidor de granulado

Verificar regularmente o estado do tubo de elevagao

Manter a mao todos os utensilios relacionados com a seguranca

80




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 1

e Fixar a roda de pas nos eixos e na caixa de velocidades
e Ligar com o parafuso M4 x20 através da roda de pds e da barra do eixo

Schraube M4x20

Schaufelrad

L4

81




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 2

e Pegue nas suspensdes das 2 rodas e ligue-as ao eixo como indicado

e Aparafusar as extremidades do tubo de ligacdo a suspensdo da roda esquerda e direita
com parafusos M6X40 e porca M6

e Ligar o tubo de ligacdo a placa de suporte do veio

e Ligar a perna de apoio fixada a suspensdo da roda e ao funil com parafusos M6X70,
porca M6 e anilha de 6 mm

Nota: Os parafusos nao devem ser apertados, apenas pré-montados por
enquanto!

Achsgetriebe
Stellen Sie sicher, dass das Rohr sich in dieser Position befindet.

linke Radaufhangung

Verbindungsrohr

Bolzen M60x40

Trichter

82




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 3

e Encaixar corretamente o casquilho do eixo interior no casquilho do eixo exterior
e |nstalar a roda direita no eixo direito com o parafuso M5x45 e a porca M5, com a
tampa da extremidade, utilizando um martelo de madeira ou de borracha

e |Instalar a roda esquerda no eixo esquerdo com o parafuso M5x45 e a porca M5, com a

tampa da extremidade, utilizando um martelo de madeira ou de borracha

innere Achsbuchse in die auBere Achsbuchse einfihren, dabei auf enges Anliegen achten.

innere Achsbuchse

rechtes Rad auf

rechte Achse montieren Zur Montage einen Holz

oder Kunstoffhammer nutzen

innere Achsbuchse
Unterlegscheibe Rad

Endkappe ;

Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen

Trichter

83



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 4

e Colocar o punho superior na perna de apoio e fixar com os parafusos M6x40 da porca
M6
e Agora aperte todos os parafusos que foram pré-montados

84



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 5

= |Introduzir a extremidade do fio de a¢go no pequeno orificio do painel
de controlo
e Desapertar os dois parafusos M5x10 e as porcas da placa de pressao
e Introduzir a pega de plastico na ranhura da placa de pressdo
e Voltar a apertar o parafuso M5x10 e a respectiva porca
Fixar a cavilha de seguranca na extremidade do eixo

Schieben Sie das Ende des Stahldrahtes
in das kleine Loch der Bedieneinheit

Den Kunstoffschlauch in den Schlitz,
der Druckplatte montieren

Schrauben M6x40 hineinstecken

Sicherheitssplint montieren

85



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Passo 6

Depois de ter efectuado todas as etapas acima indicadas, pode utilizar a alavanca para fechar
os orificios no fundo do funil e abri-lo completamente movendo a pega. Se for este o caso, ndo
€ necessario efetuar os passos seguintes.

Caso contrario, siga os passos seguintes indicados na imagem:

2. Hebel auf die unterste Stellung /
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch

komplett an der Unterseite vom
Trichter gedffnet ist

3. Hebel auf die oberste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter geschlossen werden kann

1. Offnen Sie die zwei Muttern

s

4. ziehen Sie die zwei Muttern fest

86



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

i
i,

57
s {/’ (7 7
X @@“ o

6”)}\\\»’ oS )

30 31 57

M
i = = M

41
15 16\

Diese vier Unterlegscheiben sind zum einstellen
der Distanz der Rader je nach Bedarf

87



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk

1 Bolzen M6x25 1 30 i Mutter M4 7
2 Unterlegscheibe @8 1 31 Flache Unterlegscheibe 14
3 Handgriff 1 32 Schraube M4x20 1
4 Bedienelement 1 33 Schaufelrad 1
5 Plastik-Unterlegscheibe 1 34 Verbindungsrohr 1
6 Mutter M6 1 35 : Schraube M4x12 7
7 i Verstellhebel 1 36 : Buchse 2
8 Unterlegscheibe @6 5 37 vertikaler Schaft 1
9 Verstellhebel A 1 38 kleines Getriebe 1
10 Verstellhebel B 1 39 Pin @3x16 1
1" Feder @6 1 40 Getriebe 1
12 Schraube ST3.9x18 1 41 Unterlegscheibe @16 6
13 Bolzen M6x35 3 42 : Wellenstiitzmantel 1
14 Scheibe 1 43 Pin @4x30 1
15 Mutter M5 5 44 Rad 12x3" 2
16 Leitungsklemme Basis 1 45 Endkappe 2
17 Leitungsklemme 2 46 innere Achsbuchse 2
18 Fliigelschraube M6 1 47 auBere Achsbuchse 2
19 Schraube M5x10 2 48 : Achse 1
20 Handrahmen 1 49 Bolzen M5x45 1
21 Bolzen M6x40 7 50 : Trichter 1
22 : Verstellkabel 1 51 : Bolzen M6x70 4
23 Rohrkappe 4 52 Sicherheitssplint 92x60 1
24 Stiitzbein 1 53 Niete @5x10 4
25 Radaufhangung (rechts) 1 54 Trichter-Gitter 1
26 Radaufhangung (links) 1 55 Regenschutz 1
27 Stellplatte 1 56 Plattenhalter 2
28 Fixierte Stellplatte 1 57 Bolzen M6x12 2
29 Schraube M5x12 2

88




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

As pecas sobressalentes originais sdo fornecidas pelas oficinas de assisténcia técnica e pelos
revendedores. Recomendamos que leve o aparelho a um centro de assisténcia técnica
autorizado para manutencdo anual e inspecao dos dispositivos de protecao.

Para mais informacdes sobre a assisténcia técnica e as pecas sobressalentes, contacte o
revendedor onde adquiriu a maquina.

O periodo de garantia é de 24 meses a partir da data de compra. Guarde o comprovativo de
compra num local seguro. Estdo excluidas da garantia as pecas de desgaste e os danos
causados por utilizacdo indevida, utilizacao de forca, modificacdes técnicas, utilizacdo de
acessorios incorrectos ou pecas sobressalentes ndo originais e tentativas de reparagao por
pessoal ndo qualificado. As reparacdes s podem ser efectuadas por pessoal especializado
autorizado.

O aparelho é embalado para evitar danos durante o transporte. Esta embalagem é uma
matéria-prima, pelo que pode ser reutilizada ou reintroduzida no ciclo da matéria-prima. O
aparelho e os seus acessorios sdo feitos de varios materiais, por exemplo, metal e plastico.
Eliminar os componentes defeituosos como residuos perigosos. Informe-se numa loja
especializada ou junto das autoridades locais.

89



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Declaramos

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Alemanha

que o produto designado abaixo
Espalhador de granulado FX-GS36

a que se refere a presente declaracdo esta em conformidade com os requisitos essenciais de
salide e de seguranca pertinentes das Diretivas CE 2006/42/CE. Esta declaracdo refere-se
apenas a maquina no estado em que foi colocada no mercado; as pecas montadas
posteriormente pelo utilizador final e/ou as intervenc¢des efectuadas posteriormente n3o sdo
tidas em conta.

Normas harmonizadas aplicadas: EN ISO 4254-1:2015;
EN 1SO 4254-9:2018

Herrenberg, 07.06.2022

Leonhard Zirkler
(Diretor-Geral)

[l

rFapricante:

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Alemanha
Armazenamento de documentos técnicos:

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Alemanha
L. Zirkler, Direcao

90



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Geachte klant,

We waarderen je vertrouwen!

Lees deze gebruiksaanwijzing zorgvuldig door voordat u het apparaat voor de eerste keer
gebruikt en voor elk gebruik!

Hier vindt u alle informatie die u nodig hebt voor een veilig gebruik en een lange levensduur
van het apparaat. Het is essentieel dat u alle veiligheidsinstructies in deze handleiding opvolgt!
Bewaar deze gebruiksaanwijzing altijd bij het apparaat, zodat u deze in geval van twijfel altijd
bij de hand hebt.

GRANULATE VRACHTWAGEN FX-GS36 (36kg)

+ Lesen und beachten Sie sorgféltig alle

Achtung | diese Hinweise in diesem Handbuch, bevor
A Sie dieses Werkzeug benutzen.

+» Halten Sie das Benutzerhandbuch bei der
Arbeit immer grifibereit.

FUXTEC GmbH
Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Duitsland

91



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

De strooiwagen mag uitsluitend worden gebruikt voor het strooien van granulaat.

Als uw strooier het granulaat niet gelijkmatig verdeelt, zorg er dan voor dat de voorkant van de
tandwielkast naar de voorkant van de strooier is gericht. De waaier moet rechtsom draaien.
Als je het tandwiel omdraait, draait het schoepenwiel tegen de wijzers van de klok in. Reinig
het schoepenrad na elk gebruik. Resten op het schoepenrad veroorzaken een ongelijkmatige
verdeling.

Je strooier is ontworpen om de beste strooiresultaten te geven bij een snelheid van 5 km/u (dit
is een stevige wandeling). Langzamere of hogere snelheden zullen je strooibeeld veranderen.
Vochtig strooimateriaal of granulaat verandert de stroomsnelheid en dus ook het strooibeeld.
Reinig je strooier grondig na elk gebruik. Versnellingsbakken zijn al in de fabriek gesmeerd.

e Draag gezichtsbescherming of een veiligheidsbril tijdens gebruik

e Draag geschikte kleding. Draag alleen dicht schoeisel met antislipzolen. Gebruik de
strooier niet met sandalen of blote voeten.

e Draag nauwsluitende kleding. Vermijd kleding die te los zit

e Draag anti-slip handschoenen tijdens gebruik

e Draagindien nodig een stofmasker op basis van het te verspreiden materiaal.

e Lang haar moet naar achteren worden gebonden

e Breng richtingsmarkeringen aan voordat u de korrelstrooier gebruikt

e Gebruik het alleen bij daglicht of goed kunstlicht.

e Lees envolg alle instructies van de fabrikant van de chemicalién

ATTENTIE

e Houd tijdens het werk je ogen gericht op het oppervilak waaraan gewerkt wordt; laat je
niet afleiden.

e Zorgvoor een veilige ondergrond en rijrichting. Wees voorzichtig op onverharde of
gladde oppervlakken

e Voorzichtig: Vermijd chemicalién of materialen die gevaarlijk zijn voor het milieu.

e Volg alle richtlijnen van de fabrikant van de chemicalién

92



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

e Lees alle veiligheidsrichtlijnen
e Voer regelmatig onderhoud uit aan uw strooier
e Volg de instructies in het gedeelte Onderhouds- en opslagrichtlijnen van deze

gebruiksaanwijzing.

Sechskantschraube M6x40

< /\_
‘| 6 Stiick
re b}
1) =i
1 , B 6 P 'f\_ D\
Schraube M4x20 z ] N_TJ
1 Stiick
- M5 Mutter M6 Mutter
(S 1 Stiick 10 Stick
Secr.\'skantschraube M6x70 Sechskantschraube M5x45 6er !‘Jnterlegsschelbe
4 Stiick . 4 Stiick
1 Stiick
( 7= \ )
o
\ . <
N Sicherheitssplint 16er Unterlegsscheibe
Achsbuchsen ' 1 Stiick 5 Stiick
Endkappe 2 Stiick

2 Stiick

93



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Verbindungsrohr
1 Stiick
72
( ) 777
&FZ”

Radaufhdngung Zusammenbau Handgriff Stiitzbein Schaufelrad Gitter
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick
@ @ ﬁ 3
Rad Trichter Getriebe und Achse Regenschutz
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick

Berg de granulaatstrooier op als hij leeg is

Sla chemicalién op volgens de richtlijnen van de fabrikant

Visuele controle van de verbindingsbouten, moeren

Reinig de korrelstrooier met water en/of zeepoplossing

Droog bewaren

Op een veilige, donkere plaats bewaren

Controleer regelmatig of alle verbindingen, moeren en bouten goed vastzitten om een
goede werking van de strooiwagen te garanderen.

Controleer de toestand van de stijgbuis regelmatig

Houd alle veiligheidsbenodigdheden bij de hand

94




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Stap 1

e Bevestig het schoepenrad aan de assen en de tandwielkast
e Verbind met de M4 x20 schroef door het schoepenrad en de asstang

Schraube M4x20

Schaufelrad

L4

95




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Stap 2

e Neem de 2 wielophangingen en verbind ze met de as zoals afgebeeld

e Schroef de uiteinden van de verbindingsbuis aan de linker- en rechterwielophanging
met M6X40 bouten en M6 moer.

e Verbind de verbindingsbuis met de assteunplaat

e Verbind de bevestigde steunpoot met de wielophanging en trechter met M6X70
bouten, M6 moer en 6 mm ring.

Opmerking: De schroeven moeten niet worden vastgedraaid, maar voorlopig
alleen worden voorgemonteerd!

Achsgetriebe
Stellen Sie sicher, dass das Rohr sich in dieser Position befindet.

linke Radaufhangung

Verbindungsrohr

Bolzen M60x40

Bolzen M6x70

Trichter

96




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Stap 3

e Plaats de binnenste asbus netjes in de buitenste asbus.

e Monteer het rechterwiel op de rechteras met de M5x45 bout en M5 moer, met de
eindkap met behulp van een houten of rubberen hamer.

®* Monteer het linkerwiel op de linkeras met de M5x45 bout en de M5 moer, met de
eindkap met behulp van een houten of rubberen hamer.

innere Achsbuchse in die auBere Achsbuchse einfihren, dabei auf enges Anliegen achten.

innere Achsbuchse
rechtes Rad auf
rechte Achse montieren Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen
innere Achsbuchse 3
Unterlegscheibe Rad P 5 Endkappe

Endkappe ;

Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen

Trichter

97




al_FX-GS36_Int24_rev8

Manu

Stap 4

e Plaats de bovenste handgreep in de steunpoot en verbind deze met M6x40 moer M6

schroeven

e Draai nu alle vooraf gemonteerde schroeven vast

Handgriff

Schraube M6x40

98



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Stap 5

= Duw het uiteinde van de staaldraad in het kleine gat in het
bedieningspaneel
e Draai de twee M5x10-schroeven en de moeren op de drukplaat los.
e Plaats het plastic deel in de sleuf van de drukplaat
e Draai de M5x10-bout en de bijbehorende moer weer vast.
Bevestig de splitpen aan het uiteinde van de as

Schieben Sie das Ende des Stahldrahtes
in das kleine Loch der Bedieneinheit

Den Kunstoffschlauch in den Schlitz,
der Druckplatte montieren

Schrauben M6x40 hineinstecken

Sicherheitssplint montieren

99




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Stap 6

Als je alle bovenstaande stappen hebt uitgevoerd, kun je de hendel gebruiken om de gaten aan
de onderkant van de trechter te sluiten en hem volledig te openen door de hendel te
bewegen. In dat geval hoef je de volgende stappen niet uit te voeren.

Zo niet, volg dan de stappen in de afbeelding:

2. Hebel auf die unterste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter gedffnet ist

3. Hebel auf die oberste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter geschlossen werden kann

1. Offnen Sie die zwei Muttern

s

4. ziehen Sie die zwei Muttern fest

100



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

i
i,

57
s {/’ (7 7
X @@“ o

6”)}\\\»’ oS )

30 31 57

M
i = = M

41
15 16\

Diese vier Unterlegscheiben sind zum einstellen
der Distanz der Rader je nach Bedarf

101



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk

1 Bolzen M6x25 1 30 i Mutter M4 7
2 Unterlegscheibe @8 1 31 Flache Unterlegscheibe 14
3 Handgriff 1 32 Schraube M4x20 1
4 Bedienelement 1 33 Schaufelrad 1
5 Plastik-Unterlegscheibe 1 34 Verbindungsrohr 1
6 Mutter M6 1 35 : Schraube M4x12 7
7 i Verstellhebel 1 36 : Buchse 2
8 Unterlegscheibe @6 5 37 vertikaler Schaft 1
9 Verstellhebel A 1 38 kleines Getriebe 1
10 Verstellhebel B 1 39 Pin @3x16 1
1" Feder @6 1 40 Getriebe 1
12 Schraube ST3.9x18 1 41 Unterlegscheibe @16 6
13 Bolzen M6x35 3 42 : Wellenstiitzmantel 1
14 Scheibe 1 43 Pin @4x30 1
15 Mutter M5 5 44 Rad 12x3" 2
16 Leitungsklemme Basis 1 45 Endkappe 2
17 Leitungsklemme 2 46 innere Achsbuchse 2
18 Fliigelschraube M6 1 47 auBere Achsbuchse 2
19 Schraube M5x10 2 48 : Achse 1
20 Handrahmen 1 49 Bolzen M5x45 1
21 Bolzen M6x40 7 50 : Trichter 1
22 : Verstellkabel 1 51 : Bolzen M6x70 4
23 Rohrkappe 4 52 Sicherheitssplint 92x60 1
24 Stiitzbein 1 53 Niete @5x10 4
25 Radaufhangung (rechts) 1 54 Trichter-Gitter 1
26 Radaufhangung (links) 1 55 Regenschutz 1
27 Stellplatte 1 56 Plattenhalter 2
28 Fixierte Stellplatte 1 57 Bolzen M6x12 2
29 Schraube M5x12 2

102




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Originele reserveonderdelen worden geleverd door de servicewerkplaatsen en dealers. Wij
raden u aan het apparaat naar een erkend servicecentrum te brengen voor jaarlijks onderhoud
en controle van de beveiligingen.

Neem voor meer informatie over service en reserveonderdelen contact op met de dealer bij
wie u de machine hebt gekocht.

De garantieperiode is 24 maanden vanaf de aankoopdatum. Bewaar uw aankoopbewijs op een
veilige plaats. Uitgesloten van garantie zijn slijtageonderdelen en schade veroorzaakt door
onjuist gebruik, gebruik van geweld, technische wijzigingen, gebruik van onjuiste accessoires of
niet-originele reserveonderdelen en reparatiepogingen door ongekwalificeerd personeel.
Reparaties mogen alleen worden uitgevoerd door erkende vakhandelaren.

Het apparaat is verpakt om schade tijdens transport te voorkomen. Deze verpakking is een
grondstof en kan daarom worden hergebruikt of teruggevoerd naar de grondstofkringloop.
Het apparaat en de accessoires zijn gemaakt van verschillende materialen, bijvoorbeeld metaal
en plastic. Voer defecte onderdelen af als gevaarlijk afval. Vraag ernaar bij een
gespecialiseerde winkel of bij de gemeente.

103



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Kara kund,

Vi uppskattar ert fortroende!

Las noga igenom denna bruksanvisning innan du anvander apparaten for forsta gangen och
fore varje anvandningstillfalle!

Har hittar du all information som du behover fér en saker anvandning och lang livslangd for din
apparat. Det ar mycket viktigt att du foljer alla sdkerhetsanvisningar i denna bruksanvisning!
Forvara alltid denna bruksanvisning tillsammans med maskinen sa att du alltid har den till
hands i tveksamma fall.

GRANULATLASTBIL FX-GS36 (36 kg)

+ Lesen und beachten Sie sorgféltig alle

Achtung | diese Hinweise in diesem Handbuch, bevor
A Sie dieses Werkzeug benutzen.

+» Halten Sie das Benutzerhandbuch bei der
Arbeit immer grifibereit.

FUXTEC GmbH
Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Tyskland

104



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Spridarvagnen far endast anvandas for spridning av granulat.

Om spridaren inte fordelar granulatet jamnt, se till att vaxelladdans framsida ar vand mot
spridarens framsida. Pumphjulet maste rotera medurs. Om véxeln backas roterar pumphjulet
moturs. Rengor skovelhjulet efter varje anvandningstillfdlle. Rester pa skovelhjulet orsakar
ojamn férdelning.

Din spridare har konstruerats for att ge basta spridningsresultat nar du kor i 5 km/h (vilket
motsvarar en rask promenad). Ldngsammare eller snabbare hastigheter dndrar
spridningsbilden. Fuktigt spridningsmaterial eller granulat andrar flodeshastigheten och
darmed ocksa spridningsbilden. Rengor spridaren noggrant efter varje anvandning.
Vaxellddorna ar redan smorda fran fabrik.

e Anvand ansiktsskydd eller skyddsglaségon under anvandning

e Barlampliga klader. Anvand endast slutna skor med halkfria sulor. Anvand inte
granulatspridaren med sandaler eller barfota.

e Anvand atsittande klader. Undvik klader som ar for 16st sittande

¢ Anvand halkfria handskar vid anvandning

e Anvand vid behov en dammask som ar anpassad till det material som ska spridas

e Langt har ska vara bakbundet

e Applicera riktningsmarkeringar innan du anvander granulatspridaren

e Den bor endast anvandas i dagsljus eller i bra artificiellt ljus

e Lis och folj alla instruktioner som tillhandahalls av kemikalietillverkaren

UPPMARKSAMHET

e Hall 6gonen fokuserade pa arbetsytan under arbetets gang; |at dig inte distraheras

e Se till att du star stadigt och att korriktningen ar saker. Var forsiktig pa oasfalterade
eller hala ytor

e Forsiktighet: Kemikalier eller material som &r farliga for miljon bér undvikas

e Folj alla riktlinjer fran kemikalietillverkaren

105



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

e L3s alla sdkerhetsforeskrifter

e Utfoér underhallsarbeten pa din granulatspridare med jamna mellanrum
e Folj anvisningarna i avsnittet Underhalls- och férvaringsanvisningar i denna

bruksanvisning

Sechskantschraube M6x40

‘s, 6 Stiick
( /‘.
Oy P \
|- (A‘,"
Schraube M4x20
1 Stiick

T

[

~— R

Sechskantschraube M6x70
4 Stiick

R

Sechskantschraube M5x45
1 Stiick

( 7%
o
e
‘\ » . o .

Sicherheitssplint

Achsbuchsen ' 1 Stiick
Endkappe 2 Stiick

2 Stiick

106

M5 Mutter M6 Mutter
1 Stiick 10 Stiick

6er Unterlegsscheibe
4 Stiick

16er Unterlegsscheibe
5 Stiick



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Verbindungsrohr
1 Stiick
72
( ) 777
&FZ”

Radaufhdngung Zusammenbau Handgriff Stiitzbein Schaufelrad Gitter
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick
@ @ ﬁ 3
Rad Trichter Getriebe und Achse Regenschutz
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick

Forvara granulatspridaren nar den ar tom

Forvara kemikalier i enlighet med tillverkarens anvisningar

Visuell kontroll av anslutningsbultar, muttrar och

Rengor granulatspridaren med vatten och/eller tvalldsning

Forvaras pa en torr plats

Forvara pa en sdker, mork plats

Kontrollera regelbundet att alla anslutningar, muttrar och bultar ar ordentligt atdragna
for att sakerstalla att granulatspridarvagnen fungerar som den ska.

Kontrollera regelbundet stigarledningens skick

Hall alla sdkerhetsrelaterade redskap redo

107



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Steg 1

e Fast skovelhjulet pa axlarna och vaxelenheten
e Anslut med skruven M4 x20 genom skovelhjulet och axelstangen

Schraube M4x20

Schaufelrad

L4

108




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Steg 2

e Tade 2 hjulupphdngningarna och anslut dem till axeln enligt bilden

e Skruva fast anslutningsrérets andar pa vanster och héger hjulupphangning med
M6X40-bultar och M6-mutter

e Anslut anslutningsroret till axelns stodplatta

e Anslut det monterade stodbenet till hjulupphangningen och tratten med M6X70-
bultar, M6-mutter och 6 mm bricka

Obs: Skruvarna ska inte dras at, utan endast formonteras tills vidare!

Achsgetriebe
Stellen Sie sicher, dass das Rohr sich in dieser Position befindet.

linke Radaufhangung

Verbindungsrohr

Bolzen M60x40

Trichter

109




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Steg 3

e Passain den inre axelbussningen i den yttre axelbussningen pa ett snyggt satt

e Montera hoger hjul pa hoger axel med M5x45-bult och M5-mutter, med dndlock med
hjalp av en tra- eller gummiklubba

e Montera vanster hjul pa vanster axel med M5x45-bult och M5-mutter, med andlock
med hjalp av en tra- eller gummiklubba

innere Achsbuchse in die auBere Achsbuchse einfihren, dabei auf enges Anliegen achten.

innere Achsbuchse
rechtes Rad auf
rechte Achse montieren Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen
innere Achsbuchse 3
Unterlegscheibe Rad P 5 Endkappe

Endkappe ;

Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen

Trichter

110



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Steg 4

e Placera det 6vre handtaget i stodbenet och fast med M6x40-mutter M6-skruvar

e Dra nu at alla skruvar som har formonterats

111



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Steg 5

=  Tryck in staltrddens ande i det lilla halet i kontrollpanelen
e Lossa de tvd M5x10-skruvarna och muttrarna pa tryckplattan
e Forin plastdelen i tryckplattans spar
e Dra at M5x10-bulten och dess mutter igen
Fast sakerhetssprinten pa axelns ande

Schieben Sie das Ende des Stahldrahtes
in das kleine Loch der Bedieneinheit

Den Kunstoffschlauch in den Schlitz,
der Druckplatte montieren

Schrauben M6x40 hineinstecken

Sicherheitssplint montieren

112




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Steg 6

Nar du har genomfort alla steg ovan kan du anvdnda spaken for att stanga halen i botten av
tratten och 6ppna den helt genom att flytta handtaget. Om sa ar fallet behover du inte gora
foljande steg.

Om inte, gor foljande steg som visas pa bilden:

2. Hebel auf die unterste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter gedffnet ist

3. Hebel auf die oberste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter geschlossen werden kann

1. Offnen Sie die zwei Muttern

s

4. ziehen Sie die zwei Muttern fest

113



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

i
i,

57
s {/’ (7 7
X @@“ o

6”)}\\\»’ oS )

30 31 57

M
i = = M

41
15 16\

Diese vier Unterlegscheiben sind zum einstellen
der Distanz der Rader je nach Bedarf

114



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk

1 Bolzen M6x25 1 30 i Mutter M4 7
2 Unterlegscheibe @8 1 31 Flache Unterlegscheibe 14
3 Handgriff 1 32 Schraube M4x20 1
4 Bedienelement 1 33 Schaufelrad 1
5 Plastik-Unterlegscheibe 1 34 Verbindungsrohr 1
6 Mutter M6 1 35 : Schraube M4x12 7
7 i Verstellhebel 1 36 : Buchse 2
8 Unterlegscheibe @6 5 37 vertikaler Schaft 1
9 Verstellhebel A 1 38 kleines Getriebe 1
10 Verstellhebel B 1 39 Pin @3x16 1
1" Feder @6 1 40 Getriebe 1
12 Schraube ST3.9x18 1 41 Unterlegscheibe @16 6
13 Bolzen M6x35 3 42 : Wellenstiitzmantel 1
14 Scheibe 1 43 Pin @4x30 1
15 Mutter M5 5 44 Rad 12x3" 2
16 Leitungsklemme Basis 1 45 Endkappe 2
17 Leitungsklemme 2 46 innere Achsbuchse 2
18 Fliigelschraube M6 1 47 auBere Achsbuchse 2
19 Schraube M5x10 2 48 : Achse 1
20 Handrahmen 1 49 Bolzen M5x45 1
21 Bolzen M6x40 7 50 : Trichter 1
22 : Verstellkabel 1 51 : Bolzen M6x70 4
23 Rohrkappe 4 52 Sicherheitssplint 92x60 1
24 Stiitzbein 1 53 Niete @5x10 4
25 Radaufhangung (rechts) 1 54 Trichter-Gitter 1
26 Radaufhangung (links) 1 55 Regenschutz 1
27 Stellplatte 1 56 Plattenhalter 2
28 Fixierte Stellplatte 1 57 Bolzen M6x12 2
29 Schraube M5x12 2

115




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Originalreservdelar tillhandahalls av serviceverkstader och aterforséljare. Vi rekommenderar
att du lamnar in apparaten till en auktoriserad serviceverkstad for arligt underhall och kontroll
av skyddsanordningarna.

For mer information om service och reservdelar, kontakta den aterforséaljare som du képte
maskinen av.

Garantitiden ar 24 manader fran inképsdatumet. Forvara inkdpsbeviset pa ett sakert stélle.
Garantin omfattar inte slitdelar och skador som orsakats av felaktig anvandning, vald, tekniska
andringar, anvandning av felaktiga tillbehor eller reservdelar som inte ar originaldelar samt
reparationsforsok av okvalificerad personal. Reparationer far endast utforas av auktoriserade
fackhandlare.

Apparaten ar forpackad for att forhindra skador under transport. Férpackningen ar ett
ramaterial och kan darfor ateranvandas eller aterforas till ravarukretsloppet. Apparaten och
dess tillbehor ar tillverkade av olika material, t.ex. metall och plast. Defekta komponenter ska
kasseras som farligt avfall. Fraga i en fackhandel eller hos lokala myndigheter.

116



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Vi forklarar harmed féljande

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Tyskland

att den produkt som anges nedan
Granulatspridare FX-GS36

som denna forsakran avser uppfyller de relevanta grundlaggande halso- och sdkerhetskraven i
de relevanta EG-direktiven 2006/42/EG. Denna forsakran galler endast maskinen i det skick
den sldpptes ut pa marknaden; delar som monterats senare av slutanvdndaren och/eller
ingrepp som utforts senare beaktas inte.

Tillampade harmoniserade standarder: EN I1SO 4254-1:2015;
EN ISO 4254-9:2018

Herrenberg, 07.06.2022

Leonhard Zirkler
(Verkstallande direktor)

[ flle

lliverkare:

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Tyskland

Forvaring av tekniska dokument:

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Tyskland
L. Zirkler, ledningsgrupp

117



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Drogi kliencie,

Doceniamy Twoje zaufanie!

Przed pierwszym i kazdym kolejnym uzyciem urzgdzenia nalezy uwaznie przeczytac niniejsza

instrukcje obstugi!

Znajdziesz tu wszystkie informacje potrzebne do bezpiecznego uzytkowania i dtugiej
zywotnosci urzagdzenia. Nalezy bezwzglednie przestrzega¢ wszystkich wskazéwek

bezpieczenstwa zawartych w niniejszej instrukcji!

Niniejszg instrukcje obstugi nalezy zawsze przechowywac razem z urzgdzeniem, aby w razie

watpliwosci mie¢ jg zawsze pod reka.

GRANULATE TRUCK FX-GS36 (36 kg)

Achtung
A

+ Lesen und beachten Sie sorgfaltig alle
diese Hinweise in diesem Handbuch, bevor
Sie dieses Werkzeug benutzen.

+ Halten Sie das Benutzerhandbuch bei der

Arbeit immer griffbereit.

FUXTEC GmbH

Kappstralle 69, 71083 Herrenberg-Giiltstein, Niemcy

118




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Wz rozsiewajacy ma by¢ uzywany wytgcznie do rozsypywania granulatu.

Jedli rozsiewacz nie rozprowadza granulatu rownomiernie, nalezy upewnic sie, ze przednia
czes¢ przektadni jest skierowana do przodu rozsiewacza. Wirnik musi obracac sie zgodnie z
ruchem wskazéwek zegara. Odwrdcenie biegu powoduje obrét wirnika w kierunku przeciwnym
do ruchu wskazowek zegara. Po kazdym uzyciu nalezy wyczysci¢ koto topatkowe. Pozostatosci
na kole topatkowym powodujg nieréwnomierne rozprowadzanie.

Rozsiewacz zostat zaprojektowany w taki sposéb, aby zapewniat najlepsze rezultaty podczas
pchania z predkoscig 5 km/h (co odpowiada szybkiemu marszowi). Mniejsza lub wieksza
predkosé zmieni obraz rozsiewu. Wilgotny materiat posypowy lub granulat zmienia predkos¢
przeptywu, a tym samym obraz wysiewu. Po kazdym uzyciu nalezy doktadnie wyczyscié
rozsiewacz. Przektadnie sg fabrycznie nasmarowane.

e Podczas uzytkowania nalezy nosi¢ okulary ochronne lub ochrone twarzy.

e Nosi¢ odpowiednig odziez. Nalezy nosi¢ wytacznie zamkniete obuwie z
antyposlizgowymi podeszwami. Nie uzywaj rozsiewacza granulatu w sandatach lub
boso.

® Nosic obcistg odziez. Unikaj zbyt luznej odziezy

e Podczas uzytkowania nalezy nosié antyposlizgowe rekawice

e W razie potrzeby zatozy¢ maske przeciwpytowa w zaleznosci od materiatu, ktéry ma
zostac rozproszony

e Dtugie wlosy powinny by¢ zwigzane z tytu

e Przed uzyciem rozsiewacza granulatu nalezy zastosowac oznaczenia kierunku jazdy.

e Powinien by¢ uzywany tylko przy swietle dziennym lub dobrym $wietle sztucznym

e Nalezy przeczytac¢ wszystkie instrukcje dostarczone przez producenta Srodka
chemicznego i postepowac zgodnie z nimi.

UWAGA

e Podczas pracy nalezy skupia¢ wzrok na obrabianej powierzchni; nie wolno pozwolié
sobie na rozproszenie uwagi.

e Upewnij sie, ze masz bezpieczne stopy i kierunek jazdy. Zachowaj ostroznos¢ na
nieutwardzonych lub sliskich powierzchniach.

e Uwaga: Nalezy unikac substancji chemicznych lub materiatéw niebezpiecznych dla
srodowiska.

e Przestrzegaj wszystkich wytycznych producenta chemikaliow

119



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

® Przeczytaj wszystkie wytyczne dotyczgce bezpieczenstwa

e Regularnie przeprowadzaj konserwacje rozsiewacza granulatu.
¢ Nalezy postepowac zgodnie z instrukcjami zawartymi w sekcji Konserwacja i

przechowywanie niniejszej instrukcji obstugi

P Sechskantschraube M6x40
' 6 Stiick
£ /‘.
O < >
\ > \-\/
Schraube M4x20
1 Stiick

Lo
{ 3

N’ R

Sechskantschraube M6x70
4 Stiick

~—

Sechskantschraube M5x45
1 Stiick

Sicherheitssplint
Achsbuchsen 1 Stiick
Endkappe 2 Stiick

2 Stiick

120

M5 Mutter M6 Mutter
1 Stiick 10 Stiick

6er Unterlegsscheibe
4 Stiick

16er Unterlegsscheibe
5 Stiick



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Verbindungsrohr
1 Stiick
72
( ) 777
&FZ”

Radaufhdngung Zusammenbau Handgriff Stiitzbein Schaufelrad Gitter
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick
@ @ ﬁ 3
Rad Trichter Getriebe und Achse Regenschutz
2 Stiick 1 Stiick 1 Stiick 1 Stiick

Rozsiewacz granulatu nalezy przechowywaé pusty

Przechowuj chemikalia zgodnie z wytycznymi producenta

Kontrola wzrokowa $rub taczacych, nakretek

Wyczysé rozsiewacz granulatu wodg i/lub roztworem mydta.

Przechowywaé w suchym miejscu

Przechowywaé w bezpiecznym, ciemnym miejscu

Regularnie sprawdzaj dokrecenie wszystkich potgczen, nakretek i Srub, aby zapewnic
prawidtowe dziatanie rozsiewacza granulatu.

Regularnie sprawdzaj stan pionu

Przygotuj wszystkie przybory zwigzane z bezpieczenstwem.

121




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Krok 1

® Przymocuj koto topatkowe do osi i przektadni.
e Pofaczy¢ srubg M4 x20 przez koto topatkowe i pret osi.

Schraube M4x20

Schaufelrad

L4

122




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Krok 2

e Wez 2 zawieszenia kot i potacz je z osig, jak pokazano na rysunku.

e Przykrec konce rury tgczacej do lewego i prawego zawieszenia kota za pomoca srub
M6X40 i nakretki M6.

e Podtacz rure faczacy do plyty wsporczej watu
e Potacz dotgczony wspornik z zawieszeniem kota i lejkiem za pomocg srub M6X70,
nakretki M6 i podktadki 6 mm.

Uwaga: Sruby nie powinny byé dokrecone, a jedynie wstepnie zamontowane!

Achsgetriebe
Stellen Sie sicher, dass das Rohr sich in dieser Position befindet.

linke Radaufhangung

Verbindungsrohr

Bolzen M60x40

Trichter

123




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Krok 3

e Doktadnie dopasuj tuleje osi wewnetrznej do tulei osi zewnetrznej.

e Zamontuj prawe koto na prawej osi za pomocg Sruby M5x45 i nakretki M5 z zaslepka,
uzywajgc drewnianego lub gumowego miotka.

e Zamontuj lewe koto na lewej osi za pomocg Sruby M5x45 i nakretki M5 z zaslepka,
uzywajgc drewnianego lub gumowego miotka.

innere Achsbuchse in die auBere Achsbuchse einfihren, dabei auf enges Anliegen achten.

innere Achsbuchse

rechtes Rad auf

rechte Achse montieren Zur Montage einen Holz

oder Kunstoffhammer nutzen

innere Achsbuchse
Unterlegscheibe Rad

Endkappe ;

Zur Montage einen Holz
oder Kunstoffhammer nutzen

Trichter

124



al_FX-GS36_Int24_rev8

Manu

Krok 4

e Umies¢ gérny uchwyt we wsporniku i potacz Srubami M6x40 z nakretkg M6.

e Teraz dokrec wszystkie wstepnie zamontowane Sruby

Schraube M6x40

125



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Krok 5

=  Wsun koniec stalowego drutu do matego otworu w panelu sterowania.
e Poluzowac¢ dwie sruby M5x10 i nakretki na ptycie dociskowej.
e Wt6z plastikowg czes¢ do szczeliny ptyty dociskowe].
e Ponownie dokreci¢ srube M5x10 i jej nakretke
Przymocuij zawleczke zabezpieczaiaca do kornca watu.

Schieben Sie das Ende des Stahldrahtes
in das kleine Loch der Bedieneinheit

Den Kunstoffschlauch in den Schlitz,
der Druckplatte montieren

Schrauben M6x40 hineinstecken

Sicherheitssplint montieren

126



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Krok 6

Po wykonaniu wszystkich czynnosci wymienionych powyzej mozna uzy¢ dzwigni, aby zamkng¢
otwory w dolnej czesci lejka i otworzy¢ go catkowicie, przesuwajgc uchwyt. W takim przypadku
nie trzeba wykonywac kolejnych krokéw.

Jesli nie, wykonaj nastepujgce czynnosci pokazane na obrazku:

2. Hebel auf die unterste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter gedffnet ist

3. Hebel auf die oberste Stellung
schieben. Sichern Sie ab, dass das Loch
komplett an der Unterseite vom
Trichter geschlossen werden kann

1. Offnen Sie die zwei Muttern

s

4. ziehen Sie die zwei Muttern fest

127



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

i
i,

57
s {/’ (7 7
X @@“ o

6”)}\\\»’ oS )

30 31 57

M
i = = M

41
15 16\

Diese vier Unterlegscheiben sind zum einstellen
der Distanz der Rader je nach Bedarf

128



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk Ref# Bauteil-Bezeichnung Stk

1 Bolzen M6x25 1 30 i Mutter M4 7
2 Unterlegscheibe @8 1 31 Flache Unterlegscheibe 14
3 Handgriff 1 32 Schraube M4x20 1
4 Bedienelement 1 33 Schaufelrad 1
5 Plastik-Unterlegscheibe 1 34 Verbindungsrohr 1
6 Mutter M6 1 35 : Schraube M4x12 7
7 i Verstellhebel 1 36 : Buchse 2
8 Unterlegscheibe @6 5 37 vertikaler Schaft 1
9 Verstellhebel A 1 38 kleines Getriebe 1
10 Verstellhebel B 1 39 Pin @3x16 1
1" Feder @6 1 40 Getriebe 1
12 Schraube ST3.9x18 1 41 Unterlegscheibe @16 6
13 Bolzen M6x35 3 42 : Wellenstiitzmantel 1
14 Scheibe 1 43 Pin @4x30 1
15 Mutter M5 5 44 Rad 12x3" 2
16 Leitungsklemme Basis 1 45 Endkappe 2
17 Leitungsklemme 2 46 innere Achsbuchse 2
18 Fliigelschraube M6 1 47 auBere Achsbuchse 2
19 Schraube M5x10 2 48 : Achse 1
20 Handrahmen 1 49 Bolzen M5x45 1
21 Bolzen M6x40 7 50 : Trichter 1
22 : Verstellkabel 1 51 : Bolzen M6x70 4
23 Rohrkappe 4 52 Sicherheitssplint 92x60 1
24 Stiitzbein 1 53 Niete @5x10 4
25 Radaufhangung (rechts) 1 54 Trichter-Gitter 1
26 Radaufhangung (links) 1 55 Regenschutz 1
27 Stellplatte 1 56 Plattenhalter 2
28 Fixierte Stellplatte 1 57 Bolzen M6x12 2
29 Schraube M5x12 2

129




Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Oryginalne cze$ci zamienne sg dostarczane przez warsztaty serwisowe i dealerow. Zalecamy
oddanie urzadzenia do autoryzowanego serwisu w celu przeprowadzenia corocznej
konserwacji i kontroli urzadzen zabezpieczajgcych.

Aby uzyskac wiecej informacji na temat serwisu i cze$ci zamiennych, nalezy skontaktowac sie
ze sprzedawcy, u ktdrego zakupiono urzadzenie.

Okres gwarancji wynosi 24 miesigce od daty zakupu. Dowdéd zakupu nalezy przechowywaé w
bezpiecznym miejscu. Z gwarancji wytgczone sg czesci zuzywajace sie oraz uszkodzenia
spowodowane niewtfasciwym uzytkowaniem, uzyciem sity, modyfikacjami technicznymi,
uzyciem niewtasciwych akcesoriéw lub nieoryginalnych czesci zamiennych oraz prébami
naprawy przez niewykwalifikowany personel. Naprawy mogg by¢ wykonywane wytacznie przez
autoryzowanych sprzedawcéw.

Urzadzenie jest zapakowane, aby zapobiec uszkodzeniom podczas transportu. Opakowanie to
jest surowcem i dlatego moze by¢ ponownie wykorzystane lub zwrécone do obiegu surowcéw.
Urzadzenie i jego akcesoria sg wykonane z ré6znych materiatdow, np. metalu i plastiku.
Uszkodzone elementy nalezy utylizowaé jako odpady niebezpieczne. Nalezy zwrdcic sie do
specjalistycznego sklepu lub wtadz lokalnych.

130



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

Niniejszym oswiadczamy

FUXTEC GmbH
KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Niemcy

ze produkt wskazany ponizej
Rozsiewacz granulatu FX-GS36

do ktérej odnosi sie niniejsza deklaracja, jest zgodna z odpowiednimi zasadniczymi
wymaganiami dotyczgcymi zdrowia i bezpieczenstwa okreslonymi w odpowiednich
dyrektywach WE 2006/42/WE. Niniejsza deklaracja odnosi sie wytgcznie do maszyny w stanie,
w jakim zostata wprowadzona do obrotu; czesci zamontowane pdzniej przez uzytkownika
koricowego i/lub interwencje przeprowadzone pdzniej nie sg brane pod uwage.

Zastosowane normy zharmonizowane:
EN ISO 425 4-1:2015;
EN ISO 4254-9:2018

Herrenberg, 07.06.2022 r.

Leonhard Zirkler
(Dyrektor Zarzadzajacy)

[l

rroaucent:

FUXTEC GmbH

KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Niemcy
Przechowywanie dokumentéw technicznych:

FUXTEC GmbH, KAPPSTRASSE 69, 71083 HERRENBERG-GULTSTEIN Niemcy
L. Zirkler, Zarzadzanie

131



Manual_FX-GS36_Int24_rev8

132



